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Ауа райы: Сенбі ЖексенбіВалюта бағамы +290 +130 +140541,68 kzt 6,48 kzt636,26 kzt +230
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Сырдың үздік ұланына лайықты сый 
жасалды. Облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаев 

грек-рим күресінен Әлем чемпионы Айдос 
Сұлтанғали мен жеке бапкері Ғабиден 

Райымбекке алқалы жиында құрмет 
көрсетті. Тарихи жеңіс тіркеген Әлем 

чемпионын құттықтауға арналған 
басқосуға облыстың зиялы қауым 

өкілдері, құқық қорғау органдарының 
бірінші басшылары, спорт саласының 
ардагерлері, жаттықтырушылар мен 

жергілікті спортшылар қатысты.
Сыр елінің ғана емес, күллі қазақтың 

мерейін өсірген сақа спортшыға аймақ 
басшысы жылы лебізін білдірді.

Мемлекет басшысының арнайы тап­
сырмасымен 2022 жылы құрылған 
«Қазақстан халқына» қоғамдық қоры жыл 
сайын өңірлермен, ірі бизнес субъек­
тілерімен және коммерциялық емес 
ұйымдармен өзара іс-қимыл шеңберінде 
ұлттық қайырымдылық конференциясын 
өткізіп келеді. Конференция барысында 
аталған қор тарапынан атқарылған 
жұмыстар сараланып, жаңа бағыттар 
айқындалып отырады.

Сыр өңірінде өткен келелі жиынға 
«Қазақстанның Азаматтық альянсы» ЗТБ 
президенті Бану Нұрғазиева, «Қазақстан 
халқына» қорының басқарма төрағасы 
Ләззат Шыңғысбаева, облыстық мәслихат 
төрағасы, жауапты сала басшылары, қор 
қызметкерлері мен зиялы қауым өкілдері 
қатысты.

Алғашқы сөз кезегін алған облыс әкімі 
«Қазақстан халқына» қоғамдық қорының 
өңір тұрғындарына көрсеткен қолдауы 
арқылы іске асырылған жобаларды 

назарға ұсынып, өңір халқының атынан 
қор өкілдігіне алғыс білдірді.

– Президентіміз Қасым-Жомарт 
Кемелұлының тікелей бастамасымен ден­
саулық сақтау, білім беру, әлеуметтік қол­
дау салаларындағы мәселелерді шешу 
мақсатында құрылған «Қазақстан хал­
қына» қоғамдық қорымен тығыз әріптестік 
байланыс орнатылып, бірлескен жобалар 
іске асып келеді. Қор құрылғалы бері 10 
млрд теңгеден астам қаржы аймағы­
мыздағы маңызды әлеуметтік жобаларға 
бағытталды.

Атап айтсақ, денсаулық сақтау сала­
сына қаралған 4 млрд 800 млн теңгеге 
облыстық балалар ауруханасында, Жаңа­
қорған, Арал аудандарында «Қамқорлық» 
орталықтары ашылды. Арал ауданындағы 
орталық қызметін көрші Ақтөбе облы­
сының, Жаңақорған ауданындағы орталық 
қызметін Түркістан облысының тұрғын­
дары да пайдаланып, оңалту шараларымен 
қамтылды.

Кездесуге Парламент Сенатының 
депутаты Наурызбай Байқадамов, Прези­
дент жанындағы Мемлекеттік басқару 
академиясының ректоры Азамат 
Жолманов, зиялы қауым өкілдері қатысты.

Облыс әкімі өңір халқы Президент пен 
Үкіметтің барлық бастамаларын қолдай­
тынын айтып, мемлекеттік қызметтің 
тиімділігін арттыру бағытында атқарылған 
жұмыстарды атап өтті.

– Мемлекеттік қызметші – еліміздің 
өсіп-өркендеуіне үлес қосатын, қоғамда 
адалдық пен әділеттіліктің үлгісін көр­
сететін халықтың айнасы. Жауапкершілігі 
жоғары салада өздеріңізге жүктелген 
міндет пен жоғары сенімді ақтауда бар 
күш-жігерлеріңіз бен білімдеріңізді арнап, 
ел-халыққа адал қызмет ете беруге 
шақырамын, – деді аймақ басшысы.

– Дамыған елдер ғылымға да, технологияға да 
баса мән беріп жатыр. Заманның беталысын 
баршаңыз көріп отырсыздар. Жаһандық геосаяси 
ахуал тұрақсыз, құбылмалы, сын-қатерлер аз емес. 
Бірақ қытай халқының белгілі пайымдауына сенсек, 
дағдарыс кезінде жаңа мүмкіндіктер туады. Қазір – 
инвестицияның, ғылым мен жоғары технологияның 
уақыты. Бүгінде кез келген елдің әлемдегі орны 
ғылымның даму деңгейіне қарай анықталады. 
Экономикалық өсім ғылымға тікелей байланысты, 
бұл – аксиома. Түрлі мемлекеттер арасында 
технологиясы дамыған озық ел болу үшін күрес 
жүріп жатыр. Орталық Азиядағы бәсекелестік те 
күшеюде, бұл – түсінікті, заңды үрдіс. Сондықтан біз 
де осы салаға баса мән беруіміз керек, нақты 
нәтижелерге қол жеткізуіміз қажет, – деді Президент.

Мемлекет басшысы халыққа Жолдауында 
алдымызға айқын мақсат қойылғанын айтты. Соған 
сәйкес, Қазақстан алдағы үш жылдың ішінде 
цифрлық ел болуы керек, жасанды интеллектінің 
мүмкіндіктерін жан-жақты пайдаланып, оны барлық 
салаға енгізу қажет.

– Бірнеше күн бұрын Біріккен Ұлттар Ұйымының 
Бас Ассамблеясындағы сөзімде еліміздің даму бағ­
дарына арнайы тоқталдым. Сондай-ақ дүние жүзінде 
болып жатқан үдерістерге Қазақстанның көзқарасын 
білдірдім. Жаһан жұрты береке-бірлікте өмір сүру 
үшін өзара сыйластықты, теңдік пен ынтымақ­
тастықты таңдауы қажет. Сонда ғана мемлекеттер 
арасында табысты қарым-қатынас орнайды. Осы 
айдың басында Қытайға ресми сапармен барғанымды 
білесіздер. Онда құны 15 миллиард доллар болатын 
70 инвестициялық келісімге қол қойылды. АҚШ-қа 
сапарым кезінде әлемдік компаниялардың басшы­
лығымен келіссөздер өткіздім. Оның ішінде Amazon, 
Meta сияқты жасанды интеллект және жоғары 
технология саласындағы ірі корпорациялар бар. 
Сондай-ақ қаржы-инвестиция саласындағы Goldman 
Sachs, Blackstone, Cerberus Capital Management, Citi­

group корпорацияларының жетекшілерімен 
кездестім. Wabtec, PepsiCo және басқа да ірі компа­
ниялармен коммерциялық келісімдер жасалды. 
Сапар аясында экономикамыздың басты салаларын 
қамтитын 11 келісімшартқа қол қойылды, жалпы 
құны 5,2 миллиард доллардан асады, – деді Қасым-
Жомарт Тоқаев.

Еліміздің келешегі жарқын болғанын қаласақ, 
жоғары технология мен жасанды интеллектіні 
қазірден бастап тиімді пайдалану керек. Осыған 
үлкен мән берген Президент келесі басымдықтарды 
атап өтті.

– Сондықтан соңғы жылдары ұлттық ғылымды 
дамытуға айрықша көңіл бөліп жатырмыз. Бес жылда 
білім-ғылым саласына салынған инвестиция бес есе 
өсті. Зерттеу университеттері көбеюде, олардың өн­
діріспен байланысы нығайып келеді. Қазір 300-ге 
жуық коммерциялық жоба қолға алынды. Осылайша, 
«Университет – зерттеу – инновация – коммерция» 
кешенді жүйесі орнығып жатыр. Бұл үрдіске күшті 
серпін беріп, оны таяу арада толығымен енгізу керек. 
Әлемнің 40 беделді жоғары оқу орнымен серіктестік 
орнаттық. Бүгінде елімізде 33 филиал ашылды. 
Технология парктері және инжиниринг орталықтары 
құрылуда. Ұлттық Ғылым академиясының беделі 
нығая түсетін болды. Әр аймақта Ғылым жөніндегі 
кеңестер жұмысқа кірісті. Ғалымдардың мүддесін 
қорғауға баса мән беріп отырмыз. «Ғылым және 
технологиялық саясат туралы» жаңа заң қабылданды, 
ғылымды басқарудың жаңа құқықтық негізі қаланды. 
Ұлттық ғылымның кадрлық әлеуетін нығайту, бұл – 
аса маңызды, түйінді мәселе, оны басты назарда 
ұстау қажет. Жас ғалымдарға барынша жағдай 
жасала беруі керек. Жалпы, алда әлі де көп жұмыс 
бар, бұл жұмысқа бәріміз бірге жұмылып, бір ұжым 
болып, тиянақты қатысуымыз керек. Әйтпесе, күре 
жолдың шетінде қалып қоямыз, – деді Мемлекет 
басшысы.

ЭКОНОМИКАЛЫҚ ӨСІМ
ҒЫЛЫМҒА ТІКЕЛЕЙ БАЙЛАНЫСТЫ

Кеше Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Тоқаев Ғылым және технологиялар жөніндегі ұлттық кеңестің 
отырысына қатысып, сөз сөйледі. Ғылым мен технологияның барлық мемлекеттер үшін стратегиялық 

маңызы зор екенін айтып, алда тұрған келелі міндеттерді жеткізді.

СЫРДЫҢ САҢЛАҚ ҰЛАНЫНА 
ЛАЙЫҚТЫ ҚҰРМЕТ КӨРСЕТІЛДІ

«ҚАЗАҚСТАН ХАЛҚЫНА»:
САНАУЛЫ ЖЫЛДАҒЫ 
СЫНДАРЛЫ НӘТИЖЕ

Облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаевтың қатысуымен «Өнер орталығында» «Жүйелі 
қайырымдылық: Тұрақтылық, серіктестік, мұра» тақырыбында IV Ұлттық 

қайырымдылық конференциясы өтті.

АДАЛДЫҚ ПЕН 
ЖАУАПКЕРШІЛІК – 
МЕМЛЕКЕТТІК 
ҚЫЗМЕТШІНІҢ МІНДЕТІ

Кеше облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаев облыс активімен бірге өңірге жұмыс 
сапарымен келген ҚР Мемлекеттік қызмет істері агенттігінің төрағасы 

Дархан Жазықбаймен кездесті. 
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Ұлттық кеңес жиынында атом саласын дамыту мәселесі қаралды. 
Президент көтерілген маңызды мәселелер мен ұсыныстар алдағы 
уақытта ескерілетінін айтып, өз пікірін ортаға салған ғалымдарға 
ризашылығын білдірді. Елдің энергетикалық қауіпсіздігін және 
дербестігін қамтамасыз ету – стратегиялық міндет екенін айтты.

– Біз түрлі салаға озық технологияларды енгізіп жатырмыз. Ау­
қымды жобалар қолға алынуда. Оның бәрін табысты жүзеге асыру 
үшін электр энергиясы жеткілікті болуы қажет. Сондықтан біз қуат 
көздерін жан-жақты жаңғырту жұмыстарын бастадық. Ең бастысы, 
ядролық энергетиканы дамытуға бет бұрдық. Жалпыұлттық 
референдумда атом электр станциясын салу жөнінде шешім 
қабылдадық. Шын мәнінде, атом энергиясы – еліміз үшін өте маңызды, 
қажетті қуат көзі. Біз ғана емес, күллі жаһан жұрты осы саланы дамытуға 
мықтап кірісіп жатыр. Дүние жүзінде 416 атом реакторы жұмыс істеп 
тұр. Мысалы, АҚШ-та 94 ядролық реактор бар, бірақ өзінің уран 
өндірісі аз, сондықтан америкалық нарықтың 24 пайызын Қазақстан 
қамтамасыз етеді. Францияға қатысты жағдай да сондай іспетті, 50-ден 
астам ядролық реакторға Қазақстанда өндірілген уран қолданылады. 
Қазір 31 мемлекетте ядролық энергия өндіріледі. Бұл – әлемдегі әрбір 
алтыншы ел бейбіт атомның игілігін көріп отыр деген сөз. Тағы 
жиырмаға жуық мемлекет ядролық реактор салуды жоспарлап отыр. 
Біз осы салада озық технологиясы бар елдермен ынтымақтастыққа баса 
мән береміз, – деді Президент.

Бұл ретте сондай-ақ, таяуда Қазақстандағы алғашқы атом электр 
станциясын салу бойынша жұмыстар басталғанына назар аударды. 
Жобаны халықаралық консорциум жүзеге асырады. Оның жетекшісі 
– «Росатом» компаниясы.

– Тиісті Агенттік, жалпы, Үкімет осы компаниямен келіссөздер 
өткізген кезде әрдайым еліміздің мүддесін ескеруі қажет, келісімдердің 
барлығы әділетті, теңгерімді, тиімді болуы керек. Табиғи байлығымызды, 
яғни уранды талан-таражға салуға болмайды. Бүгін мен мұны 
ғалымдардың және бүкіл ғылым қауымдастығының алдында әдейі 
айтып отырмын. Бұл – аса маңызды мәселе. Әрине, біз бір атом электр 
станциясымен шектеліп қалмаймыз. Екінші, үшінші атом станциясын 
қазірден бастап жоспарлай беруіміз керек. Қытай Төрағасымен 
кездесуде біз осы мәселені талқыладық. Елдеріміз бейбіт атом 
бағытындағы ықпалдастығын күшейте береді. Қытайдың өзінде алдағы 
он бес жылда 76 жаңа реактор іске қосылмақ. Шығыстағы көршіміз – 
осы саладағы жетекші мемлекеттің бірі, – деді Қасым-Жомарт Тоқаев.

Сонымен қатар Президент атом энергетикасын дамытуға 
стратегиялық минералды ресурстар керек екенін атап өтті. Мемлекет 
басшысы мәлімдегендей, Қазақстанда бұл салаға қажетті сирек 
кездесетін металдар жеткілікті. Қазақстан уран өндірісі бойынша 
әлемдік көшбасшы мемлекеттің бірі. Әлемдегі уран қорының 40 
пайызы – қазақ жерінде. Ең бастысы осы басымдық дұрыс пайдаланылуы 
қажет. 

– Атом станциясы салынған соң уранның экономикадағы рөлі 
түбегейлі өзгереді. Бұрын экспортқа ғана кетіп жатқан бұл байлық енді 
ішкі нарықтың қажетіне жарайтын болады. Бұл жұмысқа қазірден 
бастап дайындалған жөн, тиісті талдау жүргізілуге тиіс. Ғалымдарымыз 
осыны ескеруі керек. Жалпы, елімізде атом саласының ғылыми негізі 
бұрыннан бар. Кезінде әйгілі академик Қаныш Сәтбаев КСРО 
Министрлер кабинетіне хат жазып, Қазақстанда ядролық физиканы 
дамыту мәселесін көтерген. Көп ұзамай 1957 жылы Алматыда Ядролық 
физика институты ашылды. Міне, сол кезеңнен бастап елімізде әлемдік 
талапқа сай ғылыми-технологиялық инфрақұрылым қалыптаса 
бастады. Астана, Алматы және Курчатов қалаларында арнайы 
қондырғылар іске қосылды, онда отандық және шетелдік ғалымдар 
белсенді жұмыс істеуде. Бертінге дейін Қазақстан, негізінен, шикізат 
экспорттады. Енді біз ядролық отын цикліндегі өңдеу үлесін дәйекті 
түрде арттырамыз. Мысалы, 2021 жылы елімізде жылу бөлетін тораптар 
шығаратын зауыт ашылды. Атом электр станциясы бұл саладағы 
өндірістік циклді толық аяқтауға мүмкіндік береді. Соның арқасында 
атом энергетикасы сыртқы нарыққа тәуелсіз, ұлттық салаға айналмақ. 
Бұл – өте күрделі жұмыс. Сондықтан ғалымдарымызға зор жауапкер­
шілік жүктеледі, – деді Президент.

Мемлекет басшысы тағы бір маңызды мәселені көтерді. Еліміздің 
атом ғылымындағы жағдайда бірінші кезекте осы саланың кадрлық 
әлеуетін арттыру өзекті екенін айтты.

– Елімізде білікті инженерлер, техникалық мамандар тапшы. Бұл 
– шын мәнінде, өте өзекті мәселе. Атом саласындағы жағдай да дәл 
осындай. Ахуалды жедел түзеу керек. Бүгінде жоғары оқу орындарын 
бітіріп жатқан түлектердің 90 пайызы – бакалаврлар. Ал ғылым 
докторларының үлесі 1 пайызға да жетпейді. Сондықтан докторантураға 
бөлінетін грант санын көбейту қажет. Әсіресе, техникалық 
мамандықтарға басымдық берген абзал. Менің тапсырмам бойынша 
«Болашақ» стипендиясының 70 пайызға жуығы техникалық-инже­
нерлік мамандық иелеріне беріле бастады. Былтыр жасанды интеллект 
саласына жыл сайын 50-ден астам стипендия бөлу туралы шешім 
қабылдадық. Келесі жылдан бастап атом мамандарын дайындау үшін 
жылына 20 квота беріледі. Мұны технократ ұлт болу жолындағы 
маңызды қадам деуге болады, – деді Мемлекет басшысы.

Қасым-Жомарт Тоқаев сондай-ақ қазір жер қойнауын игерушілер 
өз табысының бір пайызын ғылымды дамытуға бөліп жатқанына мән 
берді. Бұл салық емес, оны еліміздің технологиялық әлеуетін арттыруға 
үлес қосу деп түсіну қажеттігін айтып, Үкімет осы қаражаттың бір 
орталықтан үнемді, тиімді әрі ашық жұмсалуын қамтамасыз етуге тиіс 
деп нақтылады.  

Президент ұлттық кеңес отырысында мемлекеттік саясаттың негізгі 
мақсат-міндеттері жайындағы ойымен бөлісті. 

– Менің негізгі миссиям – қазіргі алмағайып кезеңде еліміздің 
қауіпсіздігін қамтамасыз ету, егемендігі мен тәуелсіздігін нығайту, 
әлеуметтік-экономикалық дамудың берік іргетасын қалау. Бұл туралы 
ұдайы айтып келемін. Менің барлық шешімдерім осы өзекті міндеттерді 
іске асыруға бағытталған. Цифрландыру мен жасанды интеллектіні 
енгізу – іргелі әрі ұзақ процесс. Оның әлем экономикасына жанама 
әсерлері мен ықпалын мұқият зерделеп, анықтау қажет. Алайда бұл 
технологиялық үрдіс бүкіл халықтар мен мемлекеттердің келешегін 
айқындайды. Бұл салада қатып қалған қағида жоқ. Сондықтан біз 
жылдам қимылдап, ең батыл шешімдер қабылдаудан қорықпауымыз 
қажет. Сонда ғана біз өзімізге жүктелген тарихи миссияны орындай 
аламыз, яғни қалыптасып жатқан жаңа әлемнен лайықты орнымызды 
аламыз, – деді Мемлекет басшысы.

Президенттің пікірінше, атом саласының ғылыми-технологиялық 
әлеуетін күшейту ісінде халықаралық ынтымақтастықтың маңызы зор. 
Ал елде бірінші атом электр станциясын салу – ауқымды жұмыстың 
басы ғана. Бұл ретте атом энергетикасы бағытындағы жұмыс бір 
ведомствоның немесе саланың аясында шектеліп қалмауға тиіс. 
Осындай маңызды мәселелер қатарында Қасым-Жомарт Тоқаев 
жұрттың қаржылық, ақпараттық, цифрлық және басқа да саладағы 
сауатын арттыру мәселесін көтерді. Ғалымдардың ағартушылық 
миссиясына ерекше назар аудару қажеттігін алға тартты.  

– Сіздер әр саланы терең білесіздер. Атқарылып жатқан жұмыстың 
мән-жайын жақсы түсінесіздер. Соны жастарға айтып жеткізу керек. 
Олардың бойында әлеуметтік оптимизм қалыптастыру өте маңызды. 
Заман күрделі болса да, біздің бағытымыз – дұрыс. Еліміз қиындықтың 
бәрін еңсеріп, үздіксіз дамып келеді. Бес жылда Қазақстанның ішкі 
жалпы өнімі 181 миллиардтан 291 миллиард долларға көбейді. Биылғы 
8 айдың өзінде экономикамыз 6,5 пайызға өсті. Еліміздің халықаралық 
резерві мен Ұлттық қордың активі 116 миллиард доллардан асты. 
Соның ішінде халықаралық резервіміз рекордтық деңгейге жетіп, 54,6 
миллиард доллар болды. Мұның бәрін басқа мемлекеттер, беделді 
ұйымдар көріп отыр, мойындап жатыр. Мысалы, Standard and Poor’s 
агенттігі бұған дейін еліміздің дамуын «тұрақты» деп болжап келді. 
Енді «жағымды» деген болжам жасауда. «Сырт көз – сыншы». Әлем 
қауымдастығының Қазақстанға деген сенімі біздің дұрыс жолмен келе 
жатқанымызды көрсетеді. Алайда халықаралық рейтингтерде жоғары 
орын иелену – біз үшін мақсат емес, оның үстіне бұл тоқмейілсуге 
себеп бола алмайды. Біз мұны түсінуіміз керек. Біздің басты міндетіміз 
– халықтың әл-ауқатын ұдайы арттыру және еліміздің бәсекеге 
қабілеттілігін күшейту. Дәл сол себепті біз қиын да күрделі өзгерістер 
арқылы реформалар жүргіземіз. Бұл оңай жол емес. Елімізді басқаша 
өркендете алмаймыз. Бәріміздің мақсат-мүддеміз – бір. Бұл – Әділетті, 
Қуатты, Таза әрі Қауіпсіз Қазақстанды құру. Бұл іске ғалымдар қауымы 
мол үлес қосады деп сенемін, – деді Мемлекет басшысы.

Қ.ӘБІШ

ЭКОНОМИКАЛЫҚ ӨСІМ 
ҒЫЛЫМҒА ТІКЕЛЕЙ 
БАЙЛАНЫСТЫ

Актив отырысында Дархан Жазықбай 
мемлекеттік қызметті дамыту, кәсіби­
лендіру, іріктеу процестерін жетілдіру, 
қызметтің сервистілік және клиентке 
бағдарлану қағидаттарына негізделген 
моделін қалыптастыру бағытындағы 
кешенді шаралар туралы айтты.

– Мемлекеттік қызмет саласындағы 
ашықтық, әділеттік және әрбір азамат 
үшін тең мүмкіндіктерді қамтамасыз 
етуге қатысты өзгерістер енгізілуде. 
Өткен жылы Президент Жарлығымен 
мемлекеттік қызметті дамытудың 2024-
2029 жылдарға арналған тұжырым­
дамасы» бекітілді. Онда мемлекеттік 
қызметшілердің жұмыс тәсілін өзгертіп, 
бұл қызметтің жаңаша өріс алуына 
мүмкіндік тудырды, – деді ол.

Агенттік төрағасының айтуынша, 
енгізілген өзгерістер бірқатар ілгерілеуге 
негіз болып отыр. Мәселен, басқарма 
басшысын тағайындау үшін 2023 жылға 
дейінгі заңда тек мемлекеттік қызметте 7 
жыл өтілі немесе екі жыл басшы 
лауазымда болуы керек-ті. Бұл жеке 
сектордан білімді, білікті мамандардың 
келуін шектеді.  Енді бұндай  талап 
қойылмайды, білімі мен жұмыс істеген 
саласындағы жұмыс өтілі қарастырылады. 
Соның нәтижесінде бір жарым жылда 
800-ден аса адам жеке сектордан 
мемлекеттік қызметтің басшы лауа­
зымына келген. Оның ішінде құрылысшы, 
ветеринарлық, санитарлық, тағы басқа 
қажетті мамандардың келуіне жол ашқан. 

– Біз тұжырымдаманы іске асыру 
барысында мемлекеттік қызмет туралы 
жаңа заңды әзірледік. Ол мемлекеттік 
қызметтің талаптарын жаңаша айқын­
дайтын болады. Бұған дейін бұл саланың 
миссиясы анықталмаған болатын. Ал 
жаңа заң қазіргідей тек еңбек қатынас­
тарын, яғни мемлекеттік қызметке кіру, 
өткеру және тоқтату мәселелерін рет­
теумен шектелмей, ең бастысы мінез-
құлқының адамға бағдарланған үлгісін 
бекітуді көздеп отырмыз. Бұл 10 баптан 
тұрады. Заң жобасында мемлекеттік 
қызметшілердің кәсібилігі, олардың әдеп 
нормаларына сай болуын, адамгершілік 
қасиеттерін, сондай-ақ мемлекеттік және 
қоғамдық мүдделерге адалдығын 
қамтамасыз етуге бағытталған мінсіз 

бедел институтын енгізу көзделген. 
Мемлекеттік қызметшілерді басшы 
лауазымға тағайындаған кезде ол туралы 
БАҚ-тағы сыни пікірлер мен жүріп өткен 
жолы ескеріледі. Сонымен қатар мемлекет 
пен қоғамның мүддесін қорғау қажеттігі 
туындаған жағдайда қаймықпай бас­
қарушылық шешімді қабылдауға мүм­
кіндік беретін нормалар қарастырылуда. 
Көптеген ситуациялық жағдайлар болады. 
Мәселен, адам өміріне қауіпті су тасқыны, 
тағы басқа жағдайда аудан немесе облыс 
әкімдері жауапкершілік ала отырып, 
қауіпті жағдайдың алдын алса, онда ол 
жауапкершілікке тартылмайды, – деді 
агенттік төрағасы. 

Жаңа өзгеріске сәйкес, қызметшілердің 
мансаптық өсуі қайта қаралады. Бүгінде 
даму мүмкіндігінің болмауына байла­
нысты әрбір төртінші маман бір орында 6 
жылдан астам жұмыс істейді. Нәтижесінде 
олардың жартысынан астамы қызметін 
ауыстырады. Осыған байланысты белгілі 
лауазымды сыныптарға бөлу арқылы 
көлденең ілгерілеу енгізілуде. Олардың 
жалақысы көтерілу үшін вертикалдық 
тұрғыда лауазым өсу қажет еді. Ал 
тұрақтылық аппаратын қалыптастыру 
үшін осы тәсіл қолданылмақ. 

Осы кездесуден кейін Әдеп жөніндегі 
уәкілдердің республикалық форумы өтті. 
Форум жұмысына аймақтың жауапты 
сала басшылары, агенттік қызметкерлері, 
орталық мемлекеттік органдар мен 
өңірлердің, қала, аудан әкімі аппарат­
тарының, облыстағы мемлекеттік орган­
дардың әдеп жөніндегі уәкілдері, әдеп 
жөніндегі кеңес мүшелері, зиялы қауым 
өкілдері қатысты.

Облыс әкімі Н.Нәлібаев аймақтың 
әлеуметтік-экономикалық дамуындағы 
жетістіктерді атап өтіп, форум жұмысына 
сәттілік тіледі.

– Аймақтың әлеуметтік-экономика­
лық дамуында оң тенденция қалыптасты. 
Өңіріміз негізгі макроэкономикалық 
көрсеткіштер бойынша республикада 
алғашқы орындарда. Мемлекет басшысы 
«Әділетті Қазақстанды құру үшін әрбір 
қызметшінің отаншыл, адал болуы және 
өз ісіне жауапкершілікпен қарауы өте 
маңызды» деп атап өткен болатын. 
Халықтың әл-ауқатын арттыруға бағыт­
талған ұлттық жобаларды жүзеге асыруда, 

қоғамдық-саяси ахуалдың тұрақтылығын 
қамтамасыз етуде маңызды рөлді мем­
лекеттік қызметшілер институты 
атқаруда.

Агенттік мемлекеттік қызметтің сер­
вистілік, клиентке бағдарлану қағидат­
тарына негізделген моделін қалыптастыру, 
кәсібилендіру, билік институттарын 
дамыту бағытындағы жұмыстарға баста­
машы болып келеді. Бүгінгі жиынның 
маңыздылығын ескеріп, форум бары­
сында тиімді ұсыныстар мен байыпты 
бастамалар талқыланатынына сенімдімін, 
– деді облыс әкімі.

Д.Жазықбай мемлекетке қызмет ету – 
ең құрметті әрі аса жауапты міндет екенін 
айтып, маңызды бастамаларға тоқталды.

– Барлық құзырлы органдар арасында 
ортақ көзқарас пен ұстаным болуға тиіс. 
Бұл – ешқандай құқықбұзушылыққа жол 
бермеу, яғни, кез келген заңсыздыққа 
қарсы тұру деген ұстаным. Мемлекет 
басшысының бастамаларын сапалы 
жүзеге асыруда мемлекеттік қызметшілер 
шешуші рөл атқарады, – деді агенттік 
төрағасы.

Форум жұмысында Әдеп жөніндегі 
уәкілдің міндеттері, оған қойылатын 
талап пен құқықтары да айтылды. Себебі, 
кейінгі кезде оны бір жылдың ішінде екі 
рет ауыстырып жатқан мемлекеттік 
органдар бар. Енді Әдеп жөніндегі уәкіл 
агенттіктің тікелей қарамағында болмақ. 
Олар іссапарға жіберіліп, профилакти­
калық жұмыстарды тергеп-тексеруде 
ықпалы артады. 

Сонымен қатар, жаңартылған ант 
мәтінін талдаудың маңызы да басқосуда 
талқыланды. Бұл заң алдындағы уәде 
емес, ар алдындағы серт екенін есте 
сақтау керек. 

Жиында Н.Байқадамов «Мемлекеттік 
қызметшілерді адамдардың құқыққа 
қайшы әрекеттерінен қорғау», А.Жол­
манов «Мемлекеттік қызметтің құнды­
лықтары: Антқа адалдық» тақырыбында 
баяндама жасады.

Сыр өңірінің әлеуметтік-экономи­
калық дамуы жолында елеулі еңбек еткен 
ардагерлерге ҚР Мемлекеттік қызмет 
істері агенттігінің «Мемлекеттік қызмет 
ардагері» төсбелгісі табысталды. Сондай-
ақ аймақтың өркендеуі жолында елеулі 
еңбек еткен мемлекеттік қызметкерлер 
ҚР Мемлекеттік қызмет істері агенттігінің 
«Үздік сапалы мемлекеттік қызмет 
көрсетуші» грамотасымен, агенттік төра­
ғасының Алғыс хатымен марапатталды.

Басқосудың екінші бөлімінде мем­
лекеттік қызметшілердің Әдеп кодексіне 
өзгерістер мен толықтырулар енгізу, 
профилактика қызметі туралы мәселелер 
талқыланған панельдік сессия өтіп, Әдеп 
жөніндегі уәкілдердің өткен жылғы және 
бірінші жартыжылдықтағы жұмыс 
нәтижелеріне жасалған талдау қоры­
тындыланды.

Форум қонақтары  мемлекеттік қызмет 
істері агенттігінің облыс бойынша депар­
таменті, Президент жанындағы мемле­
кеттік басқару академия филиалының 
ұжымымен, өңірлік кадр резервінің 
мүшелерімен, студенттермен және жас 
мемлекеттік қызметшілер мектебінің 
тыңдаушыларымен кездесті. 

Айсәуле ҚАРАПАЕВА, 
«Сыр бойы»

АДАЛДЫҚ ПЕН ЖАУАПКЕРШІЛІК – 
МЕМЛЕКЕТТІК ҚЫЗМЕТШІНІҢ МІНДЕТІ

Аймақ басшысы азаматтық сектор 
халық пен биліктің арасында алтын 
көпірге айналған ортақ алаң екенін айтты.

– Бүгінде еліміздің дамуын айқын­
дайтын көрсеткіштердің бірі – азаматтық 
сектор. Мемлекеттің табыстылығы 
үкіметтік емес ұйымдардың жемісті әрі 
тиімді қызметіне тікелей байланысты.

Президентіміз Қасым-Жомарт 
Кемелұлы халыққа арнаған Жолдауында: 
«Азаматтық қоғамға қолдау көрсетіп, 
оның әлеуетін нығайта түсу керек. 
Сондай-ақ аса маңызды жалпы мем­
лекеттік міндеттерді шешу үшін талқылау 
жұмыстарына азаматтық қоғамның 

мүмкіндіктерін кеңінен қолдану қажет» 
деп атап өткен болатын.

Тәуелсіздіктің алғашқы жылдарында 
облыста 15 қоғамдық ұйым болса, бүгінде 
олардың қатары мыңға жуықтады. Оның 
300-і өңіріміздің қоғамдық-саяси, 
мәдени-рухани өміріне белсенді ара­
ласуда. Бұл қоғамда азаматтық жауап­
кершілік пен белсенділіктің артқанын 
айқын көрсетеді.

Барлық ауданда үкіметтік емес ұйым­
дармен өзара іс-қимыл және ынтымақ­
тастық жөніндегі кеңестер, жүзеге 
асырылатын жобалардың тиімділігі мен 
өзектілігін бағалайтын сарапшылық 

топтар жұмыс істейді. Әкімдіктер 
жанындағы кеңестер мен комиссиялардың 
жұмысына 190 үкіметтік емес ұйым өкілі 
белсенді қатысады.

Жыл сайын мемлекеттік тапсырыс 
арқылы азаматтық қоғам институттарына 
қаржылай қолдау көрсетіліп келеді. 2023-
2025 жылдары мемлекеттік әлеуметтік 
тапсырыс аясында бюджеттен 3 млрд 684 
млн теңге қаражат бөлініп, 427 әлеуметтік 
жоба іске асырылуда, 3 мың адам 
жұмыспен қамтылған. Әлеуметтік жоба­
лардың 200-ге жуығы ауыл тұрғын­
дарының қатысуымен ұйымдастырылды. 
Басым бөлігі халықтың әлеуметтік осал 
топтарына көмек көрсетуге, қоғамдық 
келісімді, ұлттық бірлікті нығайтуға, ха­
лықты жұмыспен қамтуға жәрдемдесуге 
бағытталған.

Қоғамдық қауымдастықтың көшбас­
шылары ретінде бәріңізді Әділетті, Таза, 
Қауіпсіз Қазақстанды құру жолында 
халықтың бірлігін арттыруға, егемен елі­
міздің жарқын болашағына бірлесе қыз­
мет етуге шақырамын! – деді облыс әкімі.

Форумда Н.Байқадамов, М.Әбенов, 
Р.Темірбеков, Л.Шыңғысбаева, Ж.Әл­
жанова, Б.Нұрғазиева сөз сөйлеп, азамат­
тық қоғам институттарының маңыз­
дылығына тоқталды. Сондай-ақ өңірдің 
өсіп-өркендеуіне үлес қосқан азаматтарға 
облыстың Құрмет грамотасы, облыс 
әкімінің, Қазақстанның Азаматтық 
альянсы төрайымының Алғыс хаты 
табысталды.

Форумға дейін Сырдария ауданының 
Нағи Ілиясов, Бесарық ауылдарында 
секциялық отырыстар өткізілді. Онда 
ауылдың әлеуметтік мәселелерін шешу, 
тұрғындардың өмір сүру сапасын жақ­
сарту, қоғамдық бақылау жүргізуге 
үкіметтік емес ұйымдарды тарту мәселе­
лері қозғалды. ҮЕҰ туралы жаңа заң 
жобасы талқыланып, тиісті ұсынымдар 
қабылданды.

«СБ» ақпарат

АЗАМАТТЫҚ ҚОҒАМНЫҢ 
АУЫЛҒА ЫҚПАЛЫ

Кеше Қызылордада облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаевтың қатысуымен «Ауылдық 
аймақтарды дамытудағы азаматтық қоғамның рөлі» атты форум өтті. Облыс 

әкімінің баспасөз қызметі хабарлағандай, форумға Парламент Сенатының депутаты 
Наурызбай Байқадамов, Мәжіліс депутаты Мұрат Әбенов, Қазақстанның Азаматтық 

альянсы президенті Бану Нұрғазиева, Мәдениет және ақпарат министрлігінің 
Азаматтық қоғам істері комитеті төрағасының орынбасары Жанаргүл Әлжанова, 

«Қазақстан халқына» қоғамдық қорының басқарма төрағасы Ләззат Шыңғысбаева, 
Орталық Азиядағы Еуразия қорының директоры Ринад Темірбеков, еліміздің 

бірқатар өңірінен қонақтар мен жауапты сала басшылары қатысты.
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ДЕПУТАТТЫҚ САУАЛ

ҒЫЛЫМ ЖӘНЕ 
СУДЫҢ СЫРЫ

Сенаттың кезекті пленарлық 
отырысында Премьер-министрдің атына 

Сырдағы су тапшылығы жағдайында 
күріш және басқа да әртараптандыру 

дақылдарын егудің күрмеулі мәселелерін 
шешу жөнінде депутаттық сауал 

жолданды. Мәтінін оқырманға ұсынып 
отырмыз.

«Құрметті Олжас Абайұлы!
Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт 

Кемелұлы Тоқаев биылғы Қазақстан 
халқына Жолдауында: «Агроғылым мен 
«жердегі тіршіліктің» арасында 
алшақтық бар», – деп, ел ғылымының 
әлеуеті толық пайдаланылмай тұрғанын 
нақты көрсетті.

Осы орайда, қазіргідей климат 
өзгерісі айқын сезіліп, су тапшылығы 
ерекше орын алған, экологиялық, топы
рақтың стрестік жағдайы қалыптасқан 
Сыр өңірінде көп жылдан бері Күріш 
институты суармалы егіншілік жағ
дайында күріш, малазықтық және басқа 
да дақылдарды өсірудің ғылыми-прак
тикалық негіздемелерін жасап, дақыл
дардың алғашқы тұқым шаруашы
лығымен айналысып келеді.

Дегенмен, бұрын-соңды болмаған 
биылғы су тапшылығы, көктемнің ерте 
түсуі, күннің аптап ыстығы Сырдағы су 
мәселесінің аса күрделене түскенін 
көрсетті. Өңірдегі вегетациялық қиын 
жағдайда егінге қажетті су көлеміне 
сұраныс жоғары деңгейіне жетті. Барлық 
каналдар бойынша су алу кестесі 
бекітіліп, егістің 98%-ы кезектілікпен 
суарылды.

Келген судың көлемін тиімді 
пайдалану мақсатында қашыртқыдағы 
суды екінші мәрте қолдану үшін облыста 
324 дана су тарту қондырғылары (299-ы 
жергілікті қондырғылар, 25-і ҚР ТЖМ 
қондырғылары) жұмыс жасады. 
Өкінішке қарай, жоспарланған су 
мерзімінде берілмеуі салдарынан күріш
тің пісуі тежеліп, диқандарды 
айтарлықтай алаңдатты.

Сыр өңіріне вегетациялық кезеңде 
өзіңіздің және басқа Үкімет мүшелерінің 
бірнеше рет келіп, судың жетіспеушілігі 
салдарынан орын алған жағдайды 
саралап, жедел шешімдердің қабыл
дануы, су тарту қондырғыларын алуға 1 
млрд теңге қаржының бөлінуі егін
шілерге үлкен қолдау болғаны айқын.

Әрине, бұл мәселені түбегейлі шешу 
үшін ғалымдардың пікірінше, Арал 
өңірінде қалыптасқан су тапшылығы 
жағдайында егін шаруашылығынан 
тұрақты өнім алуға ғылыми негізделген, 
су үнемдеу технологияларын кеңінен 
енгізу қажет. Қызылорда облысында бұл 
бағытта қажетті шараларды атқарудың 
нәтижесінде биыл күріш алқаптарын 
лазерлік тегістеу көлемі 60 мың гектарға, 
ал су үнемдеу технологияларын 
пайдалану көлемі екі есеге дейін артты.

Сондай-ақ өңірде Сырдария өзенінің 
күрделенген су мөлшері жағдайында 
суды аз қажет ететін дақыл түрлеріне 
басымдық беру бағытында да жұмыстар 
атқарылуда. Бірақ жергілікті ғалымдар 
Сыр топырағының тез сорланып кетуі 
себебінен күріштен толық көлемде бас 
тартудың қиын екендігін айтады. 
Мұндай жағдайда ғалымдардың кө
мегіне жүгінудің маңызын түсінеміз.

Алайда Сырдың төменгі ағысындағы 
суармалы алқаптарды ғылыми сүйе
мелдеуді қамтамасыз ететін Күріш 
институтының материалдық-техника
лық базасы талапқа сай емес және осы 
мәселені бұған дейін де депутаттық 
сауалдарда жолдағанбыз. Яғни Ғылым 
және жоғары білім, Ауыл шаруашылығы 
министрліктері ғылымды бағдарлама
лық – нысаналы қаржыландыруға арнал
ған конкурстық құжаттаманың ғылыми-
техникалық тапсырмасына суармалы 
егісте су тапшылығына бейімделген 
күріш және басқа әртараптандыру да
қылдарының жаңа сорттарын шығару
мен қатар, оларды өсіруде су және 
ресурс үнемдегіш агротехникаларды 
анықтауға, суармалы алқаптардың 
топырақ құнарлылығын арттыруға ба
ғытталған арнайы зерттеулер жүргізуді 
енгізбей келеді. Әкімшілік кедергілерді 
азайту мақсатын көздейтін дербес 
ғылыми-техникалық тапсырма 
қолданбады.

Құрметті Олжас Абайұлы, Арал 
өңірінің күрделі климаттық және эко
логиялық жағдайларына бейімделген, 
нақты ғылыми шешімдерге негізделген 
кешенді бастаманы жүзеге асыру 
мақсатында келесі ұсыныстарды:

1) Күріш институты әзірлеген 
ғылыми-техникалық тапсырма негізінде 
бағдарламалық-нысаналы қаржылан
дыру бойынша мега-жоба дайындау 
үшін конкурс жариялауды;

2) ғылыми жұмыстарды нәтижелі 
жүргізу және ғылыми кадрларды қалып
тастыру үшін бағдарламалық-нысаналық 
қаржыландыру жобаларының мерзімін 3 
жылдан 5 жылға созуды;

3) Сырдария өзенінің төменгі ағы
сындағы аймақтарда су ресурстарын 
тиімді пайдалануға, топырақтың тозуы 
мен тұздануын төмендетуге және 
экологиялық-мелиоративтік жағдай
ларға бейімделген суармалы егіншілікті 
дамытуға бағытталған ғылыми жұмыс
тарға жүйелі әрі тұрақты басымдық 
беруді қолдауыңызды сұраймыз».

Құрметпен, Р.РҮСТЕМОВ, 
Н.ЖҮСІП, 

Н.БАЙҚАДАМОВ,
ҚР Парламенті Сенатының 

депутаттары

Қор қажетті дәрі-дәрмек алу, орталықтарды 
жабдықтау, медицина мамандарын шетелде 
оқытуға да қолдау көрсетті. Облыстық онкология 
орталығына құны 1 млрд 100 млн теңге тұратын, 
республика бойынша 3 облыста ғана бар скрининг 
жүргізуге арналған жылжымалы медициналық 
кешен табыстады. Кешен қазіргі таңда өңіріміздің 
шалғай елді мекендеріндегі тұрғындарға үздіксіз 
қызмет етуде.

«Қазақстан халқына» қоры келесі жылы 
медицина саласындағы жобаларға 2 млрд 600 млн 
теңге бөлуді жоспарлаған. Оған онкологиялық 
ауруларды тиімді емдеуге арналған жоғары 
технологиялық жабдықтар (линейный ускоритель) 
сатып алынады. Сондай-ақ аутизмге шалдыққан 
және басқа да психикалық бұзылыстары бар 
балаларды әлеуметтендіруге арналған орталық 
ашылады. Орталық жыл сайын 600 балаға қызмет 
көрсетпек, – деді облыс әкімі. Сондай-ақ аймақ 
басшысы қордың ықпалымен білім, спорт сала
ларында қолға алынған жұмысты атап өтті.

– Білім беру саласына 2 млрд 600 млн теңге 
бөлінді. «Ауылдық аймақтардағы тірек мектептер
дің әлеуетін дамыту» жобасы аясында 2023-2025 
жылдары 2 млрд теңге бөлініп, 8 мектептің физика, 
химия, биология, робототехника, компьютерлік 
кабинеттері қайта жабдықталды, ауыл балалары 
жазғы лагерьлерде демалды.

Ерекше білім беруді қажет ететін балаларға 
арналған арнайы интернаттардың материалдық-
техникалық базасы жаңғыртылды. «Болашақ инже
нерлер» жобасы аясында 9 мектепке робототехника 
құрылғылары алынып, тиісті мамандар арнайы 
оқудан өтті. Қорқыт ата атындағы Қызылорда 
университетінің 500-ден астам студенті «Курсера» 
әлемдік платформасында білім алуына мүмкіндік 
жасалды.

Алдағы жылы білім беру саласында тағы 2 млрд 
теңгенің жобалары жүзеге асады. Атап айтқанда, 
облыстың 50 мектебіне «Білім-инновация» лицей
лерінің тәжірибесі енгізіледі, физика, химия, био
логия кабинеттері жабдықталады, 8 шағын жинақты 
мектептің материалдық базасы нығайтылады.

Қор аймағымыздағы спорт инфрақұрылымын 
дамытуға 2 млрд 700 млн теңге бөліп, нәтижелі 
жұмыстар атқарылды. Биыл 348 млн теңгеге Шиелі 
ауданының Досбол датқа ауылында, Жалағаш 
ауданының Аққыр ауылында заманауи спорт ке
шендері салынып, ел игілігіне табысталды. Сыр
дария, Қармақшы аудандарындағы спорт кешендері 
жаңа құрал-жабдықтармен қамтамасыз етілді. 

Бүгінде қордың және облыстық бюджеттің 
қаржысына қаламыздың сол жағалауында құны 2 
млрд 900 млн теңге болатын мүмкіндігі шектеулі 
жандарға арналған денешынықтыру-сауықтыру 
кешенінің құрылысы қарқынды жүруде. Нысан 
алдағы қазан айында пайдалануға беріледі.

Аймағымыздың әлеуметтік-экономикалық да
муына, тұрғындарымыздың әл-ауқатын арттыруға 
елеулі үлес қосқаны үшін «Қазақстан халқына» 
қорының ұжымына Сыр жұртшылығының атынан 
тағы да зор алғысымызды білдіреміз, – деді 
Нұрлыбек Машбекұлы.

Айта кетейік, қор арқылы мүгедектігі бар 
балалар мен жастар инновациялық протездік-
ортопедиялық құралдармен қамтамасыз етілді. «Үй 
жағдайында мүгедектігі бар балаларды оңалту» 
жобасы аясында 283 млн теңгеге 95 құрал-жабдық 
сатып алынды. Қармақшы ауданындағы мүмкіндігі 
шектеулі балаларға әлеуметтік қызмет көрсететін 
«Дәметкен Ана» орталығының материалдық базасы 
нығайтылды. Бүгінде орталықта оңалту қызметін 
алатын 30 бала бар. Сондай-ақ келесі жылы 6 спорт 
мектебі жабдықталады.

«Қазақстанның Азаматтық альянсы» ЗТБ 
президенті Бану Нұрғазиева Президент тапсыр
масымен құрылған «Қазақстан халқына» қоры 
денсаулық сақтау, білім беру, мәдениет және спорт 
сынды әлеуметтік маңызды салаларда уақыт 
талабына сай сапалы жобаларды жүзеге асырып 
отырғанын атап өтті.

– Бұл – қоғамның әділеттілікке, ынтымақ пен 
өзара қолдауға деген сұранысына жауап деп білеміз. 
Қоғамның сенімі біздің жұмысымыздың басты 
күші болып табылады.

Бүгінгі конференция 3 жылдық жұмысын қоры
тындылап, атқарылған істерді саралап, еліміздегі 
қайырымдылықтың жаңа мүмкіндіктерін талқы
лайтын, жоспарларды айқындайтын маңызды алаң. 

Қамқоршылық кеңес қордың жоғары басқару 
органы ретінде өзінің миссиясын жүзеге асыру 
үшін тұрақты және жүйелі түрде қайырымдылық 
көмек көрсетуге, сондай-ақ өз қызметінің страте
гиялық бағыттарын дамытуға, нығайтуға мүдделі. 
Қор өңірлер бойынша мұқият әзірленген және ұзақ 
мерзімді әлеуметтік мәні бар бағдарламалар мен 
жобаларды іске асыра отырып, жоғары сарапшылық 
деңгей мен табысты тәжірибеге ие болды, – деді ол.

«Қазақстан халқына» қорының басқарма төра
ғасы Ләззат Шыңғысбаева  қор қызметінің маңыз

дылығына тоқталып, қайырымдылық бағытындағы 
жобалардың уақытша шара емес, ұзақ мерзімді 
өзгерістерге жол ашатын нақты іс  екенін атап өтті.

«Қазақстан халқына» қоры үшін бұл – 
адамдардың өмірін өзгертетін, болашаққа үміт 
сыйлайтын тұрақты жобалар. Біз мемлекет, қоғам 
және бизнес әріптестігі арқылы ғана, шын мәнінде, 
елеулі нәтижелерге қол жеткізе аламыз. Бүгінгі IV 
конференция – үш жылдық еңбектің қорытындысы 
ғана емес, жаңа кезеңнің бастауы. Бұл – тәжірибе 
алмасу, бірлескен шешімдер іздеу және қордың 
өңірлерге көрсеткен нақты көмегін таныстыру 
алаңы. Мұның барлығы келер ұрпақтың мұрасына 
айналады, – дей келіп, Сыр өңірінің әлеуметтік 
саласында атқарылып жатқан серпінді жобаларға 
шынайы алғысын білдірді.

Маңызды жиынға еліміздің барлық өңірінен 
келген 500-ге жуық делегат қатысты. Олар 
«Қазақстан халқына» қоры арқылы жүзеге 
асырылған жобалардың нақты көрсеткіштерімен 
танысты. Айталық, білім беру, денсаулық сақтау 
саласы өкілдері қордың қолдауымен қолға алынған 
бастамалардың алғашқы нәтижелері айқындалып, 
жетістіктерге жеткенін баяндады. Сонымен қатар, 
қордың қолдауына ие болған қарапайым азаматтар 
өз өмірінде, ұжымында қандай оң өзгерістерге жол 
ашқанын айтып берді.

«Өнер орталығының» фойесінде өткен «Қазақ
стан халқына» қорының жобалар көрме-жәрмеңкесі 
білім беру, денсаулық сақтау және әлеуметтік 
қолдау саласындағы бастамаларды біріктірді. 

Иә, «Қазақстан халқына» қорының жұмысы 
туралы жалпы көпшілік біле бермейді. Алайда 
аталған қор ел аумағында әлеуметтік маңызы бар 
салаларды дамытуға ерекше ден қойып, қаржылай 
қолдау танытып келеді.  Жоғарыда айтып өткені
міздей, 2022 жылдан бері «Қазақстан халқына» 
қоры тарапынан  өңірдің әлеуметтік бағыты, оның 
ішінде білім, денсаулық және спорт саласына  10 
млрд теңгеден астам қайырымдылық көмек 
көрсетілген. 

Қаражаттың басым бөлігі әлеуметтік маңызды 
нысандарды жабдықтауға, балалардың сапалы 
білім алуы мен қауіпсіздігін қамтамасыз етуге, 
ауылдық жерлерде медициналық қызметтердің 
қолжетімділігін арттыруға және ерекше күтімді 
қажет ететін балаларды қолдауға бағытталған. 

КӨЗ КӨРГЕН ИГІЛІК
Әлбетте, қолдаудың жөні бір бөлек, ал оның 

нәтижесі қаншалықты екенін жалпылама ақпаратқа 
жүгінбей, көзбен көріп, көңілге түйген дұрыс. Осы 
орайда «Қазақстан халқына» қоры аймақтың 
бұқаралық ақпарат құралдары өкілдеріне арнап 
баспасөз турын ұйымдастырып, облыс бойынша 
денсаулық сақтау, білім беру және әлеуметтік 
қолдау бағыттарында жүзеге асырылып жатқан 
бағдарламалар мен жобаларды таныстырып, 
олардың қазіргі нәтижелерін назарға ұсынды.

Баспасөз туры барысында ең алдымен қаладағы 
№6 есту қабілеті бұзылған балаларға арналған 
арнайы мектеп-интернатында іске асырылған 
жұмыстармен танысты. Айта кетейік, «Қазақстан 
халқына» қорының «Арнайы мектеп ұйымдарын 
жабдықтау» жобасы аясында бұл мекеме оқу, 
түзету және шығармашылық бағыттағы заманауаи 
құрал-жабдықтармен қамтамасыз етілген. Қазақ 
тілі және математика пән  кабинеті мен шеберхана 
жаңартылып, балалардың тілдік дағдыларын 
дамытуға және еңбекке баулуға арналған қажетті 
техникалық құрал-жабдықтармен қамтамасыз 
етілген. Сонымен қатар психолог, логопед қыз
меттері бойынша қазіргі заман талабына сай қажетті 
жабдықтар алынып, қолайлы жағдай жасалған. 

Мектеп директоры Бинара Нәлібаеваның ай
туынша, бүгінде интернатта 56 бала тәрбиеленуде. 
Жаңа технологияларды пайдалану нәтижесінде ер 
балалар ағаш бұйымдарын өңдеуді, шағын ойын
шықтар құрастыруды үйрене бастаса, қыз балалар 
тігін және қолөнерді кәсіби деңгейде жалғастыруға 
мүмкіндік алған. 

Келесі бағыт – облыстық онкология орталығы. 
Мұнда, «QH Денсаулық жолы» жобасы аясында 
табысталған екі жылжымалы медициналық кешен
нің жұмысы таныстырылды. Жоба жетекшілерінің 
айтуынша, Қазақстанда алғаш рет қолданысқа ен
гізілген кешен халықтың сапалы медициналық қыз
метке қолжетімділігін арттыруға зор үлес қосуда. 

Заманауи жабдықталған көліктер шалғайдағы 
елді мекен тұрғындарына қызмет көрсетіп, 
онкологиялық ауруларды ерте бастан анықтауға 
мүмкіндік береді. Медициналық кешендегі маммо
графиялық аппарат, жоғары деңгейлі ультрадыбыс
тық жүйе және компьютерлік томограф, барлығы 
– жапондық өнім, жоғары дәлдіктегі құрылғылар. 

Облыстық денсаулық сақтау басқармасы бас
шысының орынбасары Мая Мирзанова БАҚ 
өкілдеріне сұхбат беріп, аталған қор арқылы 
аймақта атқарылып жатқан жұмыстардың  нақты 
нәтижесін шалғай аудандардың тұрғындары да 
сезініп отырғанын айтты. Дәрігер Айдос Құлмаған

бетовтің  сөзінше, 2023-2025 жыл аралығында 
облысқа берілген жылжымалы медициналық кешен 
арқылы 7190 адам тексеруден өткен. Оның ішінде 
қатерлі дертті ерте анықтауға мүмкіндік арта 
түскен.

– «Қазақстан халқына» қорының серіктестігі 
және аймақ басшысының қолдауымен Арал, Жаңа
қорған аудандарында мүгедектігі бар балаларға 
арналған оңалту орталығы ашылды. 2024-2025 
жылдары қор арқылы 500 млн теңгеге жуық 
қаржымен қамтамасыз етіліп,  мамандар біліктілігін 
арттырды. Ал жергілікті бюджет есебінен бос 
тұрған ғимараттарды қайта жаңғыртып, ерекше 
күтімдегі балаларға реабилитациялық ем шарала
рын қолжетімді етуге мүмкіндік жасалды. Одан 
бөлек, қор тарапынан көпбейінді облыстық балалар 
ауруханасына нейрохирургиялық аппарат (құны 90 
млн) алып берілді. Тағы бір нәтижелі жұмыс, шала 
туған балаларды ерте анықтау үшін 4 аудандық 
аурухана және облыстық перенатальдық орталыққа 
офтальмоскоп аппараты сатып алынды.

Жалпы «Қазақстан халқына» қоры арқылы 
облыстың денсаулық сақтау саласына  4 млрд 400 
млн теңгеге жуық қаржы берілді. Оның ішінде 2 
млрд-тан астам қаржыға сирек кездесетін ауру
лармен есепте тұратын науқастар дәрі-дәрмекпен 
қамтамасыз етілді. Сонымен қатар, жоғарыда айтып 
өткеніміздей, 2 жылжымалы медициналық кешен 
жыл бойы тұрақты қызмет көрсетіп келеді. Өздеріңіз 
білесіздер, бүгінде көпбейінді облыстық балалар 
ауруханасы жоғары жүктемемен қызмет көрсетіп 
отыр. Осыған байланысты жыл соңына дейін 
қалалық балалар ауруханасын ашу бағытында 
жұмыс жүргізіліп жатыр, – деді Мая Мирзанова. 

Қала шетіндегі Талсуат ауылында «QH 
Мүгедектігі бар балаларды үй жағдайында оңалту» 
жобасымен таныстық. Бұл бастама ерекше күтімді 
қажет ететін балалардың өмір сапасын жақсартуға 
бағытталған. Өзіміз куә болғандай, оларға арнайы 
техникалық оңалту құралдары ұсынылып, ата-
аналарға үздіксіз кәсіби кеңестер беріледі екен. 
Ата-аналардың айтуынша, қордың қолдауы 
балалардың қоғамға бейімделуіне және өмір сүру 
дағдыларын қалыптастыруға айтарлықтай ықпал 
етіп отыр. Өйткені бұрын қолжетімсіз болып келген 
қымбат құрал-жабдықтар сатып алынған. Соның 
көмегімен балалардың өмірге құлшынысы артып, 
белгілі деңгейде денсаулығының жақсара бастағаны 
байқалады. 

Баспасөз туры соңында БАҚ өкілдері Жалағаш 
ауданындағы Әл Фараби атындағы №201 мектеп-
лицейінде болып, «Қазақстан халқына» қорының 
«Ауылдық жерлердегі тірек мектептердің әлеуетін 
арттыру» жобасының нәтижелерімен танысты. 
Айталық, жоба аясында мектептің робототехника, 
STEM-зертхана, физика және химия кабинеттері, 
республикалық «Мұрагер» жобасы аясында жұмыс 
жасайтын музыка кабинеті, шеберханалар 
жабдықталған. Сонымен қатар, мұғалімдер 
зияткерлік мектептердегі педагогикалық шеберлік 
орталығында біліктілік арттыру курстарынан өтіп, 
жаңа әдістемелерді меңгеруге мүмкіндік алды. Бұл 
жұмыстардың нәтижесі оқушылардың білім 
сапасын арттырып, жаңа технологияны игеруіне 
ықпал еткен.

Президент тапсырмасына орай ауыл мектептері 
мен қала мектептері арасындағы алшақтықты 
жойып, балаларға тең жағдайда білім беруді жүзеге 
асыру мақсатында аудан және моноқалалардың 
тірек мектептеріне таңдау жасалып, пән кабинеттері 
заманауи үлгіде қажетті құрал-жабдықтармен 
қамтамасыз етілген. Иә, бұрын оқушылар физика, 
химия, информатика сияқты күрделі пәндерден тек 
теория жүзінде білім алса, бүгінде әрбір өткен 
сабақты тәжірибемен толықтыруға жағдай 
жасалған. Пән мұғалімдерінің айтуынша, балалар
дың оқуға деген ынтасы артып, осы уақыт 
аралығында пәндік байқаулардан жүлделі орындар 
иелене бастаған.

Мектеп-лицей директоры Айнұр Айбосынова
ның сөзінше, «Қазақстан халқына» қоры арқылы 
250 млн теңге бөлініп, бірнеше пәндік кабинеттер 
заманауи қажетті құрылғылармен және сабақ 
барысында пайдаланылатын дидактикалық 
материалдармен жабдықталған. Сонымен қатар, 
мұғалімдер де кәсіби біліктілігін арттыруға 
мүмкіндік алған. Білім ошағының бүгінгі жетістігі 
осындай қолдаудың нәтижесі екені айтпасақ та 
түсінікті.

Әл Фараби атындағы №201 мектеп-лицей 2024 
жылы «Үздік білім беру ұйымы атанып, облыс әкімі 
тағайындаған 34 млн грантты иеленген. Одан бөлек, 
соңғы екі жыл қатарынан ауыл мектептеріне 
арналған республикалық  «Ауыл олимпиадасынан» 
бас жүлде жеңіп алып, «Ең үздік ауыл мектебі» 
аталымын иеленген. Бұдан бөлек, 2025 жылдың 
қаңтар айынын бастап мектеп шеберханасында 
тігінші және аспаз кәсібі тереңдетіп оқытылады. 
Айталық, мұнда білім алып жатқан жасөспірімдер 
мектеп бітірген уақытында аттестатпен бірге 
кәсібіне сәйкес сертификат иеленеді. Бүгінде олар 
аудандағы «Өркен-әлем» тігін цехымен меморан
думға отырып, заңды жұмыс істейді.

Баспасөз турының қорытынды сәтінде «Қазақ
стан халқына» қорының білім, мәдениет және спорт 
саласындағы бағдарламалар мен жобаларды 
басқару орталығының аға жоба менеджері Зәуре 
Бәйменова қор жұмысының бағыт-бағдарын 
тарқатып түсіндірді.

– «Қазақстан халқына» қоры алғаш құрылған 
уақытында біздің алдымызда тұрған «республикада 
қандай мәселе бар және ол мәселелердің шешу 
жолы қандай?» деген сауал төңірегінде жан-жақты 
талдау жүргізген болатынбыз. Осы талдаудың 
қорытындысымен, ауыл мектептерін өзімізге бір 
бағыт етіп алдық. Осылайша 2022 жылы «Ауылдық 
жерлердегі тірек мектептерінің әлеуетін дамыту» 
деген үлкен жоба жүзеге асырыла бастады. Қазіргі 
таңда республиканың 17 облысы бойынша 186 
мектепті қамтып отырмыз. Соның ішінде 
Қызылорда облысы бойынша 8 мектеп осы жобаға 
қатысуда. Бұл мектептерді жабдықтауға қор 
есебінен 1 млрд 900 млн теңге жұмсалды. 

Жалпы қор есебінен Қызылорда облысының 
білім саласына 4 млрд 580 млн теңге көлемінде 
қаржы бөлініп, 6 жоба жүзеге асырылып отыр, – 
деді аға жоба менеджері Зәуре Әнуарбекқызы. 

Қорыта айтқанда, қор тарапынан іске асырылып 
отырған ауқымды жобалардың әлеуметтік маңызы 
зор. Алғашқы үш жылда нәтижесі айқындала 
бастаған жобалардың келешегіне зор сенім артуға 
болады.

Ғазиза ӘБІЛДА,
«Сыр бойы»

«ҚАЗАҚСТАН ХАЛҚЫНА»:
САНАУЛЫ ЖЫЛДАҒЫ СЫНДАРЛЫ НӘТИЖЕ
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БАСПАСӨЗ ТУРЫ

«Қызылорда жылу-электр орта
лығында» Үкімет резерві мен жер
гілікті бюджеттен қаралған қаржы 
есебінен Оңтүстік қазандықтағы 
«Боно энерджи» маркалы үш бу 
қазандығына жаңғырту жұмыстары 
жүргізілуде. Қалған екеуі осы 
айдың аяғына дейін жеткізіледі. 
Барлық жұмыстар 10 қазанға дейін 
толық аяқталмақ.

Сонымен бірге жергілікті 
бюджет пен кәсіпорын қаражаты 
есебінен 1 генератор, 4 трансфор
маторды жаңғырту, 10 бу қазан
дығы мен 21 автономды қазандыққа 
жөндеу жұмыстары жоспарланды.

–	 Жылу беру маусымына 
дайындық бекітілген іс-шара жос
парына сәйкес жүргізілуде. Қазіргі 
уақытта 35 кВ ашық тарату қон
дырғысы (ОРУ-35 кВ) жөнделуде, 
қалған негізгі жабдықтардың жұ
мыстары толығымен аяқталды. 
Жалпы негізгі жұмыстың 92 па
йызы орындалды,– дейді облыстық 
энергетика және тұрғын үй-ком
муналдық шаруашылық басқар
масының басшысы Медет Усаин.

Өңірде 217 шақырым жылу 
желілері бар, оның 42 пайызы 
тозған. Биыл 8,7 шақырым жылу 
желілерін қайта жаңғыртуға 
бюджеттен 3,6 млрд теңге бөлінді. 
Бүгінде оның 6,5 шақырымы ауыс
тырылған. Құрылыс-монтаж жұ
мыстары 5 қазанға дейін аяқталады 
деп күтілуде.  Ал электр желілерін 
жаңғыртуға 5,9 млрд теңге бөлінген. 
Бұл қаражатқа 280 шақырым электр 

желілері мен 87 қосалқы станция 
жөнделуде. Қазіргі таңда 43,8 
шақырымға күрделі жөндеу және 
15,9 шақырымға ағымдағы жөндеу 
жүргізіліп, толық аяқталды. Ауыл
дардағы әуе желілері 90 пайызы 
жаңғыртылды.

Аймақта 1079 әлеуметтік нысан 
бар. Оның ішінде 544 білім беру, 
247 денсаулық сақтау, 288 мәдениет 
және спорт нысандары. Барлығы 
жылу беру маусымына толық 
дайын.

«Қызылорда жылу электр 
орталығының» негізгі отыны – газ, 
резервтік түрі – мазут. Қазіргі 
уақытта 4233 тонна мазут қоры бар. 
Сондай-ақ автономды қазандық
тарға қажетті 77,7 тонна дизель 
сатып алуға қосымша қаржы 
қарастырылып отыр.

– Биыл өңірге 139 мың тонна 
көмір қажет. Оның ішінде халыққа 
117 мың тонна, әлеуметтік ны
сандарға 22 мың тонна. Қазір 30,6 
мың тонна көмір келіп тұр. Бағасы 
маркасына және жеткізу қашық
тығына қарай 17-26 мың теңге 
аралығында сатылуда, – дейді 
басқарма басшысы.

Жалпы аймақта жылу беру 
маусымына дайындық жұмыстары 
кестеге сәйкес жүргізіліп, негізгі 
нысандар белгіленген мерзімде 
пайдалануға берілмек.

Мейрамгүл 
ДАУЫЛБАЙҚЫЗЫ,

«Сыр бойы»

ЖАУАПТЫ МАУСЫМҒА 
ТОЛЫҚ ДАЙЫН

Жылу беру маусымы басталуға жақын. Жылда ескірген құбырлар мен 
тозығы жеткен құрылғыларды ауыстырып дайындық жүреді. Биыл да бұл 
үрдіс жалғасын тапты. Мәселен, жылумен қамту нысандарын жаңғыртуға 

13,5 млрд теңге қаржы жоспарланған. Оның ішінде республикалық 
бюджеттен  5 млрд теңге, Үкімет резервінен  2,5 млрд теңге, облыс 

қазынасынан 5,6 млрд теңге, кәсіпорын қаражаты есебінен  
364 млн теңге.

– Бүгін – біздің өңіріміз үшін 
ерекше қуанышты күн. Спорт 
әлеміндегі биік белесті бағын
дырып, Тәуелсіз Қазақстаны
мыздың атын төрткүл дүниеге 
танытқан жерлесіміз, мақтаны
шымыз Айдос Сұлтанғалиұлын 
грек-рим күресінен Әлем чемпионы 
атануымен құттықтау үшін арнайы 
бас қостық.

Президентіміз Қасым-Жомарт 
Кемелұлы «Спортшыларымыздың 
ерлігі – ел рухын көтеретін, ұлт 
бірлігін нығайтатын маңызды 
фактор» деп ерекше атап өткен 
болатын.

Айдос Сұлтанғалиұлы жақында 
Хорватия астанасы Загреб қала
сында өткен ересектер арасындағы 
грек-рим күресінен Әлем чем
пионатында араға 26 жыл салып, 
қазақ спорты тарихындағы тең
дессіз жетістікке қол жеткізді. Осы 
тарихи жеңіс барша қазақ елінің, 
Сыр жұртшылығының мерейін 
үстем етті.

Грек-рим күресінен Әлем 
чемпионатының алтын медалін 
елімізге соңғы рет 1999 жылы 
Грекияның Афины қаласында 
өткен дүбірлі додада Мхитар 
Манукян (63 кг) алып келген бола
тын. Араға ширек ғасыр салып, 
жерлесіміз Айдос Сұлтанғали 
әлемдік аренада топ жарды.

Чемпионымызды Мемлекет 
басшысы арнайы құттықтап 
«Айдос – грек-рим күресінен осы 
ғасырдағы тұңғыш жеңімпаз» деп 
жоғары бағалады.

Бұл жеңіс – жас балуандары
мызға үлгі-өнеге, еліміздің спор
тына серпін беретін жоғары 
жетістік.

Айдос бауырымыздың жеңісіне 
бапкері Ғабиден Райымбекұлының 
сіңірген еңбегі зор. Ол тек спорт
шыны емес, нағыз батыр азаматты 
тәрбиелеп шығарды. Шәкіртінің 
әрбір жеңісі бапкерінің маңдай 
терінің жемісі деп санаймыз. 

Бүгінгі мерейлі сәтте барша 
Сыр жұртшылығының атынан 
Айдос бауырымызға, бапкері 
Ғабиденге жаңа пәтер кілттерін, 
«Қор» мұнай компаниясының 
қолдауымен су жаңа автокөліктің 
кілтін табыстауға рұқсат етіңіздер.

Айдосқа бұған дейін де 
мемлекет, облыс тарапынан қолдау 
көрсетіліп келеді. Өткен жылы 
еліміздің, өңіріміздің жанашыр 
азаматы Бақдәулет Еркінбекұлы
ның демеушілігімен автокөлік 
табысталған. Бұдан бөлек, ай 
сайын 1 млн теңге мемлекеттік сти
пендия беріледі. Бұл қолдау әрі қа
рай жалғасады. Біз батырымызды 
әрдайым бабында болуы үшін қол
дап, қорғауымыз керек. Алдағы 
Олимпиада ойындарында жеңіс 
тұғырынан көрінуіне жан-жақты 
жағдай жасаймыз, – деді облыс 
әкімі.

Сондай-ақ облыстық ардагер
лер кеңесінің төрағасы Серік Дүй
сенбаев, Қазақстан Республикасы
ның еңбек сіңірген жаттықтыру
шысы Жұмағали Киікбаев сөз 
сөйлеп, құттықтау лебіздерін 
жеткізді.

Басқосуда сөз алған грек-рим 
күресінен Қазақстан Республи
касының еңбек сіңірген жаттық
тырушысы, «Денешынықтыру 
және спортты дамытуға сіңірген 
еңбегі үшін» төсбелгісінің иегері 
Ғабиден Райымбек, грек-рим күре
сінен спорт шебері, Қазақстан Рес
публикасы ұлттық құрама коман
дасының мүшесі, республикалық, 
халықаралық жарыстардың бірне
ше дүркін жеңімпазы, Әлем чем
пионы Айдос Сұлтанғалиұлы көр
сетілген құрметке алғыс білдірді.

Еске салайық, өңірде спорт 
саласын дамыту бағытында ауқым
ды жобалар қолға алынып, жүйелі 
жұмыс атқарылды. Кейінгі 3 жылда 
20 спорт кешені пайдалануға беріл
ді, биыл тағы 6 нысан ел игілігіне 
табысталады.

«СБ» ақпарат

СЫРДЫҢ САҢЛАҚ 
ҰЛАНЫНА ЛАЙЫҚТЫ 
ҚҰРМЕТ КӨРСЕТІЛДІ

БОЗКІЛЕМНІҢ 
БАТЫРЫ

1-бет

«АЯНАТЫН НЕСІ БАР...»

Дүниежүзілік додаға қашанда 
тәжірибелі спортшылар келеді. Кіл 
мықтының арасынан кімнің мықты 
екені таразыланады. Бала кезінен 
күрестің қыр-сырына қаныққан Айдос 
бұл жолы чемпиондық атаққа қол 
жеткізу үшін барынша күш салды. 
Алқалы жұрттың алдында көзді ашып-
жұмғандай қысқа уақытта жеңімпаз 
анықталады. Мұны балуандар жақсы 
түсінді. Қазірге дейін Әлем 
чемпионатында екі мәрте қола жүлдені 
қанағат тұтқаны тағы бар. Қысқасы, 
осындай жағдайлар Сыр оғланын 
ширықтыра түсті.

Айдос Әлем чемпионатында 
алдымен АҚШ спортшысы Максвелл 
Блэкті 7:1 есебімен тізе бүктірсе, одан 
кейін  Олимпиаданың қола жүлдегері 
Се Ун Риден (Солтүстік Корея) басым 
түсті. Корей балуанымен өткен кездесу 
жерлесімізге оңай соқпады. Бұл жөнінде 
Айдостың өзі де айтып берді.

– Солтүстіккореялық балуанмен 
бұған дейін екі рет шеберлік байқасқан 
едік. Ыңғайсыз қарсылас екенін жасыр
маймын. Сол балуанмен кішкене қиын
дықтар болды. Құлағыма қарсыластың 
шынтағы тиді, содан қасым жарылды. 
Құлағым кішкене ауырсынды. Бірақ 
сол арада таңғышты орап, әрі қарай 
күресу керек болды. Алтынға бір қадам 
қалғанда аянатын несі бар, қас жарылса 
да, қалай болғанда да  сол алтынды 
жұлып алып кету керек еді, – дейді 
Айдос ағынан жарылып.

Финалда өзбекстандық Алишер 
Ганиевпен күш сынасты. Белдесудің 
қорытындысы бойынша Айдос 9:0 
есебімен жеңіске жетті. Осылайша 
отандасымыз жеңіс тұғырына көтеріліп, 
әлем алдында Қазақстан абыройын 
аспандатты. 

– Дүбірлі додаға өз деңгейінде 
әзірлігімізді жүргізе алдық. Әрине, 
спортта әрдайым ойлағаның жүзеге аса 
бермейді ғой. Ұлттық құрамадағы өзге 
де балуандар жүлде үшін барын салды. 
Сәтсіздік те алдыңды орайды. Бозкілем 
үстінде түрлі жағдай кездеседі. 
Өкініштісі, оларға жүлде бұйырмады. 
Бірақ бәріміз бабымызда едік. Әр 
белдесуден соң одан сайын жігерлендік. 
Шаршаудың орнына ширыға түстік. 
Алға қарай ұмтылдық. Өзге балуандар 
алдағы уақытта толайым табыспен 
қуантады деп ойлаймын. Жарыс 
барысында жеңіс те, жеңіліс те кездесіп 
жатады, – деді Айдос.

«ҮЙІРМЕГЕ ЕКІНШІ СЫНЫПТА 
КЕЛГЕН ЕДІ»

Жерлесіміз енді сәл тынығып алып, 
алдағы жарыстарға дайындығын 
пысықтайды. Ұлттық құрама жақын 
уақытта қайтадан оқу-жаттығу жиынын 

бастайды. Алда Азия ойындары жақын
дап келеді. Әлем чемпионатында 
құрлықтық бәсекеге жолдама берілді. 
Сол айтулы сайыста тағы бір мәрте 
жеңіс тұғырынан көріну – негізгі 
мақсаттың бірі.

– 2028 жылғы Олимпиада ойын
дарына дейін әлі үш жылдай уақыт бар.  
Әзірге ол жайлы алысқа ой жүгіртпей-
ақ қоялық. Әрбір спортшының басты 
мақсаты – Олимпиада ойындары. Бәрі 
ойдағыдай өтіп, онда бақ сынау мүм
кіндігі туып жатса, топ жаруды көз
деймін, – деді Айдос тағы бір сөзінде.

Сыр саңлағы 2024 жылғы Париж 
Олимпиадасында бақ сынады. Десе де 
ол жолы жүлделі орындарға қол жеткізе 
алған жоқ. Білікті мамандар Айдостың 
мүмкіндігі жоғары болғанын айтқан 
еді.

Айдос Сұлтанғали 1996 жылы 7 
ақпанда Қызылорда қаласында дүниеге 
келген. Оған Виктор Юн және Ғабиден 
Райымбек сынды бапкерлер тәлім 
берді. Жастар және жасөспірімдер ара
сындағы түрлі бәсекелерде топ жарған 
жерлесіміз ел сенімін ақтап келеді.

– Шәкіртім грек-рим күресі 
үйірмесінің есігін екінші сыныпта оқып 
жүргенде ашқан еді. Бала кезінен 
ерекше қабілетімен көзге түсті. 
Үйреткен әрбір әдіс-тәсілді жылдам 
меңгеріп алатын. Оны жарыс барысында 
шебер қолданып, қарсыласын талай 
мәрте қапы қалдырды. Сегіз-тоғыз 
жасынан ерекше танылды. Білікті ма
мандар шәкіртімнің шеберлігін ерекше 
бағалайтын. Елімізде жасөспірімдер 
арасындағы бәсекелерде көбірек көзге 
түсті. Оған қоса бала кезінде атқа 
құмарлығы байқалатын. Бәйгеде 
шабандоз ретінде қатысып, талай мәрте 
жеңімпаз атанғанын білеміз. Беріде 
Айдос Солтүстік Қазақстан облысында 
спорт-интернатта тәлім алды. Одан 
кейінгі өмір жолы көз алдымызда өтіп 
жатыр. Әр жарысқа бірге дайындаламыз. 
Қазір Айдостың тәжірибе жинап, нағыз 
толысқан шағы деп ойлаймын. 
Шәкіртімнің басты ерекшелігі – 
жарыстың қай-қайсысына да үлкен 
жауапкершілікпен қарайды. Алар асуы 
әлі алда деп білемін,  – деді жеке бапкері 
Ғабиден Райымбек.

АҚ БАТАНЫҢ ҚҰДІРЕТІ

Айдостың есімі күрес әлемінде ерте 
танылды. Ол 22 жасында Венгрия 
астанасы  Будапештте (2018 жыл) өткен 
Әлем чемпионатының қола жүлдегері 
атанды. Бұл жетістігін 2022 жылы 
Сербия астанасы Белградта өткен 
дүбірлі додада тағы бір мәрте қайталады. 
2021 жылы Алматыда өткен   Азия 
біріншілігінде  топ жарды. Десе де, 
талантты балуан Токио Олимпиадасы
нан сырт қалып, өзінің командаласы 
Мейрамбек Айнағұловқа жол берді. 

– Қазір қандай сезімде екенімізді 

сөзбен айтып жеткізу қиын. Әр ата-ана 
үшін баласының жетістігі – ерекше 
қуаныш. Әлем чемпионатын тамаша
лаған сәттегі сезімімді сөзбен айту 
қиын. Еліміздегі барша жанкүйер 
Айдостың тілеуін тілеп, жеңіске 
жетуіне қолдау білдірді. Барша 
халықтың сенімі Айдосты арқалан
дырып, күш-жігер берді. Несін жасы
райын, ұлымның жеңіске жететініне 
сендім. Әрине, қай қарсыласы да осал 
болған жоқ. Көңілімізде үміт те, 
күдіктің де болғаны рас. Ұлымды әр 
сапарына өзім шығарып саламын. 
Әуежайда ақ батамды беремін. Қашанда 
оның амандығын тілеп, жеңісті жолын 
жалғастыруына дұғада боламын, – деді 
әкесі Сұлтанғали Кеулімжаев.

Ал анасы Апиза Самилова да 
баласының белдесуін назардан тыс 
қалдырмаған. Ол кез келген ата-анаға 
сабыр мен төзім керектігін тілге тиек 
етті. Әсіресе спорт жолын таңдаған 
балаға қолдау аса маңызды. Ата-анасы 
Айдосты кішкентайынан спортпен 
алаңсыз айналысуына барынша 
қолайлы жағдай жасап келеді. Өзге 
дүниеге алаңдата бермейді. Уақытылы 
демалуын бақылайды.

Грек-рим күресінен ұлттық құра
маның бас бапкері Қонысбек Төкенов 
баспасөз өкілдеріне берген сұхбатында 
шәкіртінің табысына жоғары баға беріп, 
алдағы жоспарымен бөлісті.

– Айдос бұған дейін рейтингтік 
турнирде өзбек балуанымен кездескен 
еді. Сол бәсекеде қарсыластың мерейі 
үстем болды. Ал Айдос Әлем чем
пионатының финалында осы қар
сыласын 9:0 есебімен тізе бүктірді. 
Алда Азия ойындары күтіп тұр. Онда да 
бәсекелестік деңгейі өте жоғары 
болады. Қараша айының аяқ шені мен 
желтоқсан айының басында ел 
чемпионаты өтеді. Онда ұлттық 
құраманы жасақтаймыз. Алдымызда 
екі жарыс күтіп тұр. Алдымен Азия 
ойындары өтсе де, одан кейін тағы бір 
мәрте Әлем чемпионатында бақ 
сынаймыз. Балуандарды ел чемпио
натынан босатпаймыз. Себебі ішкі 
бәсекелестік деңгейін көтеру қажет. 
Ендігі кезекте балуандар жеке 
бапкерлерімен ел чемпионатына 
дайындалады. Алдағы мақсатымыз – 
Олимпиада чемпионы. Оған Айдос 
секілді шәкірттерім қол жеткізеді деген 
сенімдемін, – деді ұлттық құраманың 
бас бапкері. 

Әлем чемпионатынан табысты 
оралған балуанды жерлестері ерекше 
сән-салтанатпен күтіп алды.  Облыс 
әкімі Нұрлыбек Нәлібаев жеңімпаз бен 
жеке бапкеріне жүрекжарды лебізін 
білдіріп, жерлестері атынан сый-сияпат 
көрсетті.

Әділжан ҮМБЕТ, 
«Сыр бойы»

Хорватия елінен жеткен ақжолтай хабар барша 
қазақ баласына қуаныш сыйлады. Шартараптан 

келген балуандар аптадан астам уақыт бойы 
бозкілем үстінде кімнің мықты екенін дәлелдеді. 

Әлем чемпионатында 60 келіде жеңімпаз 
тұғырынан көрінген жерлесіміз Айдос 

Сұлтанғали қарсыласының барлығын қоғадай 
жапырып, жұмыр жер жұртшылығы алдында 

тәуелсіз еліміздің тұғырын биікке көтерді. 
Бұл – еншімізге ширек ғасырдан астам 

уақыттан кейін бұйырған бас жүлде.
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Қоғам қайраткері, қаржы саласының 
ардагері Қалқазбек Әжібеков: «Адам 
ата-анадан туғанда есті болмайды: ес
тіп, көріп, ұстап, татып ескерсе, дү
ниедегі жақсы-жаманды таниды-дағы, 
сондайдан білгені, көргені көп болған 
адам білімді болады. Естілердің айтқан 
сөздерін ескеріп жүрген кісі өзі де 
есті болады. Әрбір естілік жеке өзі 
іске жарамайды. Сол естілерден естіп-
білген жақсы нәрселерін ескерсе, жаман 
дегеннен сақтанса, сонда іске жарайды, 
соны адам десе болады...» дейді да
на Абай он тоғызыншы қарасөзінде. 
Көрдіңіздер ме, Абайдың ойшылдығы 
мен шыншылдығы астарында қалай 
айшықтанып жатыр. «Естілерден естіп-
білген жақсы нәрселерді ескерсе, жаман 
дегеннен сақтанса» дейді, қиыннан 
қиыстыра отырып сенің зердеңе қандай 
сәуле отын жағып тұр десеңші?! Міне, 
Абайдың ұлылығы» деп әңгімесін 
аяқтай берген-ді. 

Арасын суытпай Құнанбайдың да
налығы мен көрегендігі жайлы респуб
ликаға танымал ақын Алтай Үсенов 
жалғай түсті: 

– Тойғұлы – Мамай руының байы. 
Қыс айында Құнанбаймен құда бо
лыпты. Ұлжан анасының айтуымен 
осы тойға Абай мен Ербол жол үсті 
соға кетуді ойлайды. Тойға келсе әкесі 
Құнанбай жанында Қаратай, жорға 
Жұмабай, Жақып сияқты үзеңгілесте
рімен отырған көрінеді. Осы жерде 
сөзуар Қаратай бай жас кезіндегі әкелер 
заманын еске алып, бүгінгі заманның 
азғанын, жастардың құнарсыз болып 
бара жатқанын сөз етеді. 

Сонда Абай қиғаш жауап береді. 
Бұрынғы заманның кемшілігін тізіп 
береді. Туысқан жандардың бір-бі
рін шауып кетіп, бір-бірімен дұрыс 
араласа алмағанын бетке басады. Сол 
аламан шабыс пен тартыстан тамақ та 
іше алмай, дұрыс ұйқы да болмағанын 
жеткізеді. 

Сыртқа шыққан сәтте салқын жүз
бен Абайға қарап:

– Сен оқыдың да, білім алдың, 
ұстаз көрдің. Біз надан өстік. Бірақ сол 
білімің жұрт алдында ата сыйлауды 
неге білдірмейді саған? Көп көзінше 
таласып кеп, әкеңді сүрінткенде не мұ
ратқа жетпексің, – деп оңашада ойын 
білдіреді. Бұл Құнанбайдың адами 
биіктігінің, парасат-пайымының бел
гісін білдіреді. Өйткені көп ішінде жас 
Абайдың сағын сындырмауды ойла
ғаны еді, – деп тоқтады Алтай ақын. 

«Уақыт біраз болды көкелер, де
малайық» деп жолсерік ескертпегенде, 
әңгіме-дүкеннің таңға дейін ұласары 
анық еді.

Мынадай терең ойлы, әсерлі әң
гімеден кейін біраз ой кешіп кетіппін. 
«Батыстан – үлгі, Шығыстан – өнеге» 
деген тәмсіл барын ел жақсы біледі. 
Енді осындай дүрбелеңге толы заманда 
кейбір жандар «Батыстан не алуға 
болады?» деуі мүмкін. Ол жақтан нақ
ты демократияны, құқықтық мәдениет
ті, дамыған ғылым мен озық техноло
гияны, бәсекелестік тәжірибені. Осы 
жерде айта кетейік, ғылым мен техно
логия қазір Шығыста қарқынды дамуда.

Ал енді «Шығыстан не алуға бо
лады?» дегенге тоқталсақ. Даналық
ты, тәлім-тәрбиенің, дәстүрдің озық 
үлгілерін, жауапкершілікке мойынсұ
нуды, елжандылықты, еңбекқорлықты. 
Шындығына келгенде, ел дамуы ғылым 
мен техникаға ғана тіреліп тұрған жоқ, 
жан-жақты ынта мен жігерге, сана мен 
түйсікке де байланысты.

Мәселен, Жапонияда үш нәрсеге 
барынша көңіл бөледі екен. Табиғатты 
аялау, бабалар рухына тағзым ету, 
үйде де, түзде де тазалық сақтау. Енді 
қызығы, олар дөрекі, балағат сөздерді 
ешқашан қолданбайтын көрінеді. Керек 
болса, сөздік қорында жаман сөздер 
сирек екен. Міне, өнеге деген осы емес 
пе? Бұл жағы бүгінде бізге керек-ақ. 
Жаңа Қазақстан, Таза Қазақстан үшін 
қажет.

Жалпы шығыста ата-ананы, үлкенді 
сыйлау, ұстазды құрметтеу жазылмаған 
заңдылық. Конфуций өзін күн сайын 
«Ұстазымның айтқанын есте сақтап, 
орындап жүрмін бе?» деп тексеріп 
отырған деседі. 

Біз бүгінгі қазақ қоғамының ағы
мына қарай, тыныс-тіршілігіне сай, 
мәдениетін, әдебиетін, тілін, дінін, ді
лін, дәстүріміз бен әдет-ғұрпымызды, 
отбасылық және қазақи құндылықта
рымызды назарда ұстап, жан-жақты 
насихаттап отырғанымыз жөн. Абай
дың жолымен, айтқан сөздерін есте сақ
тасақ, ешкімнің артында қалмасымыз 
анық. Кемеңгер Абайдың қарасөздегі 
берген ілімі кез келген ойшылдың ілі
мінен асып түспесе, кем түспейтіні 
шындық. 

Ертеңіне ұйқыдан тұрсақ, Жетісу 
өңірінің орталығы Қонаев қаласындағы 
Қапшағай су қоймасын жиектеп келеді 
екенбіз. Жал-жал толқын жағаны 

ұрып, су беті тынымсыз қозғалыста. 
Кеше түндегідей емес, ардагерлердің 
шаршағаны байқалады. Соңы түске 
таяу ұйқыдан оянып жатты. Құнанбай 
мен Абай жайлы әңгіме қайта басталды.

Бұл жолғы Құнанбай мен Сырдағы 
атақты Мырқы бидің арасындағы сый
ластық жайы біршама қаузалды. Мек
кеге барғанда басталған құрылыс жұ
мысы аяқталуға сәл қалғанда қарыз 
ақша алғаны жайлы әркім білгенін, 
естігенін айтып жатты. Құнанбай
дың үлкен қажылыққа бара жатқанда 
Қалжан ахуннан бата алғаны жайын
да сырдың ұштығын журналист Бей
бітбек Бүркітбайұлы тарқатты. Сыр 
бойындағы тарихта аттары қалған бек
тер мен билер, датқалар жайында об
лыстық білім басқармасы ардагерлер 
кеңесінің төрағасы Ғалым Бекенов іні
міз де әңгіме қозғады. 

Таңертеңгі сағат 8.45-те Семей қа
ласына келіп жеттік. Алдымыздан қала 

әкімінің міндетін атқарушы, қала әкі
мінің орынбасары, сырдариялық жер
лесіміз Қуаныш Әбілдаев, қалалық 
ардагерлер кеңесінің төрағасы Кенже
бай Құсманұлы және басқа да азамат
тар ақжарқын жүзбен, емен-жарқын 
көңілмен күтіп алды. Уақыт оздырмай 
«Семей» қонақүйіне апарып орналас
тырды. Қонақүйдің дәмханасынан ас-
суымызды ішіп болысымен қаланың 
тарихи-мәдени орындарын аралауға 
шықтық.

Алғашқы болып Құнанбай қажы
лыққа аттанған еліміздегі ежелгі ме
шіттердің бірі көпес Тыныбай Қаукенов 
атындағы мешітпен танысып, зиярат 
еттік. Іргесі ағаштан тұрғызылған бұл 
мешіттің көненің көзі екенін көрген 
жан жазбай таниды. Көпшілік жина
лып оқитын намазхана бөлмесі, бас 
имамның құран оқу, тағы да басқа ша
ғын бөлмелерден тұрады. Жұма на
мазға келушілер баршылық екен. Бір 

қызығы, мешіт іргесінде Қажымұқан 
Мұңайтпасұлы 1920 жылы көтерген 
түйетастың жатқанын көріп, бір-бір 
сипадық. 

Ортамыздағы Сисенби Шермаханов 
ақсақал «Бұл тастың мұнда жатқаны 
дұрыс емес екен. Мұны жергілікті бас
шылыққа айтып, өз алдына музейдің 
жанына апарып, келушілер назарын 
аударатындай етіп қойған дұрыс» деп 
қаланы таныстырып жүрген музей 
қызметкерлері Нұргүл Дарханқызы мен 
Мадияр Закимовке өз ұсынысын жет
кізді. Олар бұл ұсынысты басшылыққа 
айтуға уәде берді.

Мұнан соң полигон құрбандарына 
арналған «Өлімнен де күшті» сәулет-

мүсін кешенімен танысып, құрбандарға 
арналып құран бағышталды. «Семей-
Невада» қоғамдық ұйымының белсенді 
азаматтарының арқасында кешен бой 
көтерген екен. Биіктігі 17-18 метрдей 
болып қалады. Полигон сынағында 
болған жарылыстың пішіні бойынша 
бейнеленіп салынған.

Нұргүл қызымыз кешен ядролық 
қарудың қаншалықты қатыгез және 
сансыз зардап әкелетін қару екенін, 
жер бетіндегі бейбіт өмірдің қадірін 
қастерлеу керектігін келушілердің 
санасына құйып, жүрегін сыздатып 
тұратындай әсерге бөлейтінін түсін
діріп жатты. Оның айтуынша, Семей 
ядролық сынақ полигонының құры
лысы КСРО Министрлер кеңесінің 
«Вопросы Горной станции» қаулы
сынан басталған көрінеді.

1947 жылы тамыз айының 21-де 
құрылысы басталып кеткен нысанды 
әскери ведомствоның құзырына беріп, 
полигонның атауы «КСРО Қарулы 
Күштерінің №2 тәжірибелік полигоны» 
болып өзгертіледі. Бір жылдан соң 
әскери бөлімдер, негізінен әскери құры
лысшылар көптеп келе бастаған. Осы 
мерзімнен бастап аса құпия жағдайда 
тұрғындарға арналған кең ауқымды 
әскери қалашықтың құрылысы жүр
гізіледі. 

Ол алғашқыда Курчатов, содан кейін 
Москва-400, сосын Семипалатинск-21, 
соңғы атауы Конечная станциясы 
болып өзгертілген. Мұнда тәжірибелік 
зертханалар, өндіріс базаларының және 
сынақ алаңдарының ғимараттары бой 
көтере бастайды. Бір қызығы полигон 
Семей, Павлодар және Қарағанды об
лыстарының қиылысында, Семейдің 
солтүстік батысында, 130 шақырым 
қашыққа орналасып, 18500 шаршы ша
қырым болатын аумақты алып жатқан. 
Сол кезеңде мұны ешкім де білмеген. 
Салуға қатысқандардың есімдерінің 
өзі есте қаларлықтай. КСРО-дағы 
атом ғылымының ұйымдастырушысы 
Игорь Курчатов, бірінші ядролық за
рядтың жасаушысы Юлий Харитон, 
термоядролық зарядтың және сутегі 
бомбасының «әкесі» Андрей Сахаров 
тікелей қатысқандығы жайлы музейде 
арнайы орын берілген екен.

1949 жылы тамыздың 29-нан бастап 
Семей ядролық сынақ полигонында 
40 жыл бойы үздіксіз сынақ жасалып 
отырғаны да экспозицияда көрсетілген. 
1949 жылдан 1989 жылға дейін, Семей 
полигонында құрамында 616 ядролық 
және термоядролық құрылғы бар 468 
ядролық жарылыс жасалған. Семей 
полигонында 1949 жылдан 1963 жылға 
дейінгі барлық жарылыстың қуаты 
Хиросимаға тасталған бомбадан 2500 
есе артық болғаны да айтылған. Міне, 
біз біле бермейтін деректер мен дәйек
терден жол бастаушымыз ардагерлерді 
хабардар етіп, тереңнен түсіндіріп 
берді. 

Осыдан кейін қала ортасындағы 
есіліп аққан, керіліп жатқан Есіл өзе
ніне келдік. Оның үстіндегі әлемдегі 
ең ұзын аспалы көпірді көріп, сәулетіне 
риза болдық. Өзен жиегінде тұрып оның 
тамаша табиғатына таңдай қағыстық. 
Кейде екіге айырылып барып қайта 
қосылып есіле ағып жатыр. Жағасында 
бой көтерген биік үйлер жарасып-ақ 
тұр. Асау Сырдарияның бір кездегі 
қалпы көз алдымызға келгендей күй 
кешіп тұрдық. Жастар өзен бетінде мо
торлы қайықпен жарыса кетіп барады. 

Бұдан соң қаладағы Абай музейіне 
ат басын тіредік. Ақынға тиесілі дү
ниелердің бәрі осында қойылған. Екі 
қабатты ғимараттың көркемдігі көз 
тартады. Алдында ұлы Абай балала
рымен биік тұғырда тұр. Ардагерлеріміз 
құран бағыштап жанында ескерткіш 
суретке түсті. Кештің қалай батқанын 
аңдамай да қалдық.

Қызылорда облысының Абай облы
сындағы өнер күндері аясындағы кон
цертті тамашалау үшін Абай атындағы 
Семей мемлекеттік қазақ музыкалық 
драма театрына бет алдық. Қызыл
ордалық өнерпаздарымыз «Сұлу Сыр
дан – ұлы Абай еліне» атты өнер тар
туымен келген. Қызылорда облысының 
әкімі Нұрлыбек Нәлібаев пен Абай 
облысының әкімі Берік Уәли сахна 
төріне көтеріліп, концертке қатысушы
ларға лебіздерін жеткізді. Берік Уәли 
Қызылорда облысының халқына, Абай 
облысының тарихын, дәстүрін білуге 
келген ардагерлерге, өнер иелеріне, 
аймақ басшысы Нұрлыбек Нәлібаевқа 
алғысын жеткізіп, екі өңірдің қарым-
қатынаста болуға дайын екенін риза
лықпен айтып өтті. 

Н.Нәлібаев Семей облысының 25 
жылдан соң Абай облысы болып қайта 
құрылуымен барша ағайынды құттық
тады. Әріптесіне тілектестігін жеткізді. 
Қызылорда қаласының ел астанасы 
болғанына 100 жыл, ұлы Абайдың 180 
жылдығына орай Сыр өнерпаздары 
өнерін тарту етуге келгенін жеткізді. 
Нұрлыбек Машбекұлы бір нысанның 
құрылысы Сыр жұртшылығы атынан 
жүргізілетінін атап өтті. Мұны естіген 
Абай өңірінің халқы орындарынан 
тұрып, ұзақ қол соқты. 

Екі аймақтың басшылары бір-біріне 
Қорқыт баба портреті мен Абайдың 
жаңа бес томдығын тарту етті. Қы
зылорда облыстық ардагерлер кеңе
сінің төрағасы Серік Дүйсенбаев пен 
Абай облыстық ардагерлер кеңесінің 
төрағасы Мұрат Әліп сахна төріне кө
терілді. Қашанда қонақты құрметтеген 
қазақтың жолымен Серік Әбішұлына 
алдымен сөз берді. 

– Құрметті де аса қадірлі ағайындар, 
бүгін біз Абай еліне, қарт Семей өңіріне 
Сырдың сазды сәлемін әкелдік. Даладай 
дарқан пейілмен, қонаққа деген құр
метпен қарсы алдыңыздар. Біздің ай
мақтың ардагерлері Семей өңірінің 
тарихын тереңнен білуге, дәстүр мен 
әдеп-ғұрпымызды кеңінен тануға бірге 
келді. Қызу жұмыстың жүріп жатқанын 
байқадық. Кәсіпорындардың қалыпты 
жұмыс жасап жатқанын да көзбен 
көрдік. Алла елімізге тыныштық пен 
абырой берсін! – деді ол.

– Сыр елінен келген қадірлі қо
нақтар! Мемлекет және қоғам қайрат
кері, бір кездері Шығыс Қазақстанды 
басқарған Бердібек Сапарбаев арқылы 
Сіздердің адалдықтарыңызды, іскер
ліктеріңізді танып білдік. Шындығын 
айту керек, Семей Өскеменге қараған 
тұста көңіліміз жабырқап қалғаны 
шындық. Осы тұста аймақ басшысы 
Бердібек ініміз Семейді көзінен таса, 
назарынан тыс қалдырмады. Қаламыз
дың әлеуметтік жағдайын көтеруге 
күш салды. Іскер азаматтың арқасында 
Семей қаласының ажары таймады, 
кемелдене түсті. Екі өңір арасындағы 
байланыс тағы да беки түсті. Осындай 
туыстығымыз, ағайындығымыздың 
іргесі ешқашан ажырамасын! – деп 
Мұрат Сейсенұлы сөзін аяқтады. 

Екі ардагер қазақи жолмен бір-
бірінің иығына шапан жапты. Концерт 
өте жоғары дәрежеде өтті. Оған Пар
ламент депутаттары Н.Байқадамов, 
Р.Рүстемов, М.Ергешбаев қатысты. 

Сыр өңірінен келген конақтарға 
арнайы ас берілді. Сол жерде екі өңір
дің басшы азаматтары келелі ойлар мен 
пайымды пікірлерін айтты. 

(жалғасы бар)

Кенжалы ЕРІМБЕТОВ, 
Қазақстанның Құрметті 

журналисі

Облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаевтың қолдауымен және облыстық ардагерлер кеңесінің ұйымдастыруымен 
Абай еліндегі Қызылорда облысының өнер күндеріне, Абай облысының тарихи орындары мен ұлы Абайдың 
туған жеріне Қызылорда, Байқоңыр қаласы және аудандардан 52 ардагер жолға шықтық. Бізді облыстық 
ардагерлер кеңесінің өкілі Мақсұт Баекеев бастап барды. Жол ұзақтығына қарамастан, ардагерлер Абай елін, 
қазақтың біртуар тұлғасы Құнанбай сұлтанның, Шәкәрім ақынның мекенін көзбен көретіндерін мақтаныш 
сезіммен айтып, олар жайлы тереңнен сөз қозғай түсті. Әңгіме қызды-қыздымен түннің біруағына дейін 
жалғасты. 

ӨЛКЕЛЕР РУХЫН 
ЖАҢҒЫРТҚАН 
ӨНЕР КҮНДЕРІ
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ҚҰЖАТ

ҚЫЗЫЛОРДА ОБЛЫСТЫҚ МӘСЛИХАТЫНЫҢ ШЕШІМІ

Қызылорда  қаласы            №189         17 қыркүйек 2025 жыл

«2025-2027 жылдарға арналған 
облыстық бюджет туралы» 

Қызылорда облыстық 
мәслихатының 2024 жылғы 

9 желтоқсандағы №130 
шешіміне өзгерістер енгізу 

туралы
Қызылорда облыстық мәслихаты ШЕШІМ ҚАБЫЛДАДЫ:
1. «2025-2027 жылдарға арналған облыстық бюджет туралы» 

Қызылорда облыстық мәслихатының 2024 жылғы 9 желтоқсандағы 
№130 шешіміне мынадай өзгерістер енгізілсін:

1-тармақ жаңа редакцияда жазылсын:
«1. 2025-2027 жылдарға арналған облыстық бюджет тиісінше 

1, 2 және 3-қосымшаларға сәйкес, оның ішінде 2025 жылға мынадай 
көлемдерде бекітілсін:

1) кірістер – 676 499 782,1 мың теңге, оның ішінде:
салықтық түсімдер – 63 229 547,7 мың теңге;
салықтық емес түсімдер – 22 076 060,1 мың теңге; 
негізгі капиталды сатудан түсетін түсімдер – 418 460,0 мың теңге;
трансферттер түсімі – 590 775 714,3 мың теңге;
2) шығындар – 679 984 997,0 мың теңге;
3) таза бюджеттік кредиттеу – 71 686 007,7 мың теңге;
бюджеттік кредиттер – 89 532 675,2 мың теңге;
бюджеттік кредиттерді өтеу – 17 846 667,5 мың теңге;
4) қаржы активтерімен операциялар бойынша сальдо – 1 456 938,9 

мың теңге;
қаржы активтерін сатып алу – 1 456 938,9 мың теңге;
мемлекеттің қаржы активтерін сатудан түсетін түсімдер – 0;
5) бюджет тапшылығы (профициті) – -76 628 161,5 мың теңге; 
6) бюджет тапшылығын қаржыландыру (профицитін пайдалану) 

– 76 628 161,5 мың теңге; 
қарыздар түсімі – 88 742 281,0 мың теңге;
қарыздарды өтеу – 14 759 871,5 мың теңге; 
бюджет қаражатының пайдаланылатын қалдықтары – 2 645 752,0 

мың теңге.»;
аталған шешімнің 1-қосымшасы осы шешімнің қосымшасына 

сәйкес жаңа редакцияда жазылсын.
2. Осы шешім 2025 жылғы 1 қаңтардан бастап қолданысқа 

енгізіледі.

Қызылорда облыстық мәслихатының
төрағасы                                                                     М.Тлеумбетов

Қызылорда облыстық мәслихатының 
2025 жылғы « 17 » қыркүйектегі № 189 шешіміне 

қосымша

Қызылорда облыстық мәслихатының 
2024 жылғы «9» желтоқсандағы  № 130 шешіміне 

1-қосымша

2025 жылға арналған 
облыстық бюджет

Санаты 
Сомасы, 

мың теңге
  Сыныбы 
    Iшкi сыныбы 

      Атауы 
      1. Кірістер 676 499 

782,1
1     Салықтық түсімдер 63 229 547,7
  01   Табыс салығы 36 115 748,3
    2 Жеке табыс салығы 36 115 748,3
  03   Әлеуметтiк салық 25 076 975,4
    1 Әлеуметтік салық 25 076 975,4
  05   Тауарларға, жұмыстарға және 

қызметтерге салынатын ішкі салықтар 2 036 824,0

    3 Табиғи және басқа да ресурстарды 
пайдаланғаны үшiн түсетiн түсiмдер 1 795 505,0

    4 Кәсiпкерлiк және кәсiби қызметтi 
жүргiзгенi үшiн алынатын алымдар 241 319,0

2     Салықтық емес түсiмдер 22 076 060,1
  01   Мемлекеттік меншіктен түсетін 

кірістер 1 466 546,8

    1 Мемлекеттік кәсіпорындардың таза 
кірісі бөлігінің түсімдері 146 119,0

    5 Мемлекет меншігіндегі мүлікті жалға 
беруден түсетін кірістер 100 000,0

    7 Мемлекеттік бюджеттен берілген 
кредиттер бойынша сыйақылар 1 220 427,8

  03  

Мемлекеттік бюджеттен 
қаржыландырылатын  мемлекеттік 
мекемелер ұйымдастыратын 
мемлекеттік сатып алуды өткізуден 
түсетін ақша түсімдері

9 435,0

    1

Мемлекеттік бюджеттен 
қаржыландырылатын  мемлекеттік 
мекемелер ұйымдастыратын 
мемлекеттік сатып алуды өткізуден 
түсетін ақша түсімдері

9 435,0

  04  

Мемлекеттік бюджеттен 
қаржыландырылатын, сондай-ақ 
Қазақстан Республикасы Ұлттық 
Банкінің бюджетінен (шығыстар 
сметасынан) қамтылатын және 
қаржыландырылатын мемлекеттік 
мекемелер салатын айыппұлдар, 
өсімпұлдар, санкциялар, өндіріп 
алулар 

4 495 078,3

    1

Мұнай секторы ұйымдарынан түсетін, 
бюджеттен тыс қорларға түсетін 
түсімдерді қоспағанда, мемлекеттік 
бюджеттен қаржыландырылатын, 
сондай-ақ Қазақстан Республикасы 
Ұлттық Банкінің бюджетінен 
(шығыстар сметасынан) ұсталатын 
және қаржыландырылатын 
мемлекеттік мекемелер салатын 
айыппұлдар, өсімпұлдар, санкциялар, 
өндіріп алулар

4 495 078,3

  06   Басқа да салықтық емес түсiмдер 16 105 000,0
    1 Басқа да салықтық емес түсiмдер 16 105 000,0
3     Негізгі капиталды сатудан түсетін 

түсімдер 418 460,0

  01   Мемлекеттік мекемелерге бекітілген 
мемлекеттік мүлікті сату 418 460,0

    1 Мемлекеттік мекемелерге бекітілген 
мемлекеттік мүлікті сату 418 460,0

4     Трансферттердің түсімдері 590 775 
714,3

  01   Төмен тұрған мемлекеттiк басқару 
органдарынан трансферттер 21 059 600,3

    2
Аудандық (облыстық маңызы 
бар қалалардың) бюджеттерден 
трансферттер

21 059 600,3

  02  
Мемлекеттiк басқарудың жоғары 
тұрған органдарынан түсетiн 
трансферттер

569 716 
114,0

    1 Республикалық бюджеттен түсетiн 
трансферттер

569 716 
114,0

Функционалдық топ  

 
Бюджеттік бағдарламалардың әкімшісі  

  Бағдарлама  
  Атауы  

      2. Шығындар 679 984 
997,0

01     Жалпы сипаттағы мемлекеттiк 
қызметтер 10 466 624,5

  110   Облыс мәслихатының аппараты 180 199,0
    001 Облыс мәслихатының қызметін 

қамтамасыз ету жөніндегі қызметтер 180 199,0
  120   Облыс әкімінің аппараты 4 191 448,7
    001 Облыс әкімінің қызметін қамтамасыз 

ету жөніндегі қызметтер  3 512 672,9

    007
Ведомстволық бағыныстағы 
мемлекеттік мекемелер мен 
ұйымдардың күрделі шығыстары

122 868,0

    009 Әкімдерді сайлауды қамтамасыз ету 
және өткізу 555 907,8

  265   Облыстың кәсіпкерлік және өнеркәсіп 
басқармасы 364 608,0

    001
Жергілікті деңгейде кәсіпкерлікті 
және өнеркәсіпті дамыту саласындағы 
мемлекеттік саясатты іске асыру 
жөніндегі қызметтер

364 608,0

  269   Облыстың дін істері басқармасы 455 574,2

    001
Жергілікті деңгейде дін істер 
саласындағы мемлекеттік саясатты 
іске асыру жөніндегі қызметтер

84 495,0

    005 Өңірде діни ахуалды зерделеу және 
талдау 201 266,6

    113 Төмен тұрған бюджеттерге берілетін 
нысаналы ағымдағы трансферттер 169 812,6

  282   Облыстың тексеру комиссиясы 369 331,0

    001
Облыстың тексеру комиссиясының 
қызметін қамтамасыз ету жөніндегі 
қызметтер 

369 331,0

  288   Облыстың құрылыс, сәулет және қала 
құрылысы басқармасы 3 625 965,4

    061 Мемлекеттік органдардың 
объектілерін дамыту 3 625 965,4

  299   Облыстың экономика және қаржы 
басқармасы 657 287,6

    001

Экономикалық саясатты, мемлекеттік 
жоспарлау жүйесін қалыптастыру 
және дамыту, жергілікті бюджетті 
атқару және коммуналдық меншікті 
басқару саласындағы мемлекеттік 
саясатты іске асыру жөніндегі 
қызметтер

592 937,4

    021
Жекешелендіру, коммуналдық 
меншікті басқару, жекешелендіруден 
кейінгі қызмет және осыған 
байланысты дауларды реттеу

3 874,2

    061

Бюджеттік инвестициялар және 
мемлекеттік-жекешелік әріптестік, 
оның ішінде концессия мәселелері 
жөніндегі құжаттаманы сараптау және 
бағалау

9 000,0

    113 Төменгі тұрған бюджеттерге берілетін 
нысаналы ағымдағы трансферттер 51 476,0

  718   Облыстың мемлекеттік сатып алу 
басқармасы 305 571,0

    001
Жергілікті деңгейде мемлекеттік 
сатып алуды басқару саласындағы 
мемлекеттік саясатты іске асыру 
жөніндегі қызметтер 

294 741,0

    003 Мемлекеттік органның күрделі 
шығыстары 10 830,0

  752   Облыстың қоғамдық даму басқармасы 316 639,6

    075
Облыс Қазақстан халқы 
Ассамблеясының қызметін 
қамтамасыз ету

316 639,6

02     Қорғаныс 2 437 792,4

  773  
Облыстың жұмылдыру дайындығы, 
аумақтық және азаматтық қорғаныс 
басқармасы

1 745 718,4

    001

Жергілікті деңгейде жұмылдыру 
дайындығы, аумақтық және азаматтық 
қорғаныс саласындағы мемлекеттік 
саясатты іске асыру жөніндегі 
қызметтер

92 280,0

    003 Жалпыға бірдей әскери міндетті 
атқару шеңберіндегі іс-шаралар 76 576,0

    004
Аумақтық қорғанысты дайындау 
және облыстық ауқымдағы аумақтық 
қорғанысы

151 718,0

    005 Облыстық ауқымдағы жұмылдыру 
дайындығы және жұмылдыру 369 492,0

    006 Облыстық ауқымдағы төтенше 
жағдайлардың алдын алу және жою 887 535,0

    032
Ведомстволық бағыныстағы 
мемлекеттік мекемелер мен 
ұйымдардың күрделі шығыстары

168 117,4

  287  

Облыстық бюджеттен 
қаржыландырылатын табиғи және 
техногендік сипаттағы төтенше 
жағдайлар, азаматтық қорғаныс 
саласындағы уәкілетті органдардың 
аумақтық органы

687 129,0

    002
Аумақтық органның және 
ведомстволық бағынысты мемлекеттік 
мекемелерінің күрделі шығыстары

306 446,0

    004
Облыс ауқымдағы төтенше 
жағдайлардың алдын алу және оларды 
жою

380 683,0

  288   Облыстың құрылыс, сәулет және қала 
құрылысы басқармасы 4 945,0

    010
Жұмылдыру дайындығы және 
төтенше жағдайлар объектілерін 
дамыту

4 945,0

03    
Қоғамдық тәртіп, қауіпсіздік, 
құқықтық, сот, қылмыстық-атқару 
қызметі

19 407 245,0

  252  
Облыстық бюджеттен 
қаржыландырылатын атқарушы ішкі 
істер органы

19 402 883,0

    001

Облыс аумағында қоғамдық 
тәртіпті және қауіпсіздікті сақтауды 
қамтамасыз ету саласындағы 
мемлекеттік саясатты іске асыру 
жөніндегі қызметтер 

12 480 719,0

    006 Мемлекеттік органның күрделі 
шығыстары 6 922 164,0

  288   Облыстың құрылыс, сәулет және қала 
құрылысы басқармасы 4 362,0

    053 Қоғамдық тәртіп және қауіпсіздік 
объектілерін салу 4 362,0

04     Бiлiм беру 334 981 
952,0

  253   Облыстың денсаулық сақтау 
басқармасы 1 484 044,0

    003 Кадрлардың біліктілігін арттыру және 
оларды қайта даярлау 144 904,0

    043
Техникалық және кәсіптік, орта 
білімнен кейінгі білім беру 
ұйымдарында мамандар даярлау

1 176 672,0

    057
Жоғары, жоғары оқу орнынан кейінгі 
білімі бар мамандар даярлау және 
білім алушыларға әлеуметтік қолдау 
көрсету

162 468,0

  261   Облыстың білім басқармасы 298 533 
621,1

    001
Жергілікті деңгейде білім беру 
саласындағы мемлекеттік саясатты 
іске асыру жөніндегі қызметтер

870 813,2

    003
Арнаулы білім беретін оқу 
бағдарламалары бойынша жалпы 
білім беру

2 216 276,6

    004 Мемлекеттік білім беру ұйымдарында 
білім беру жүйесін ақпараттандыру 385 793,8

    005
Мемлекеттік білім беру ұйымдары 
үшін оқулықтар, оқу-әдiстемелiк 
кешендерін сатып алу және жеткізу

1 974 401,0

    006
Мамандандырылған білім беру 
ұйымдарында дарынды балаларға 
жалпы білім беру

3 791 472,0

    007
Облыстық, аудандық (қалалық) 
ауқымдардағы мектеп 
олимпиадаларын, мектептен тыс іс-
шараларды және конкурстар өткізу

177 936,0

    011

Балалар мен жасөспірімдердің 
психикалық денсаулығын зерттеу 
және халыққа психологиялық-
медициналық-педагогикалық 
консультациялық көмек көрсету

852 158,1

    012
Дамуында проблемалары бар балалар 
мен жасөспірімдердің оңалту және 
әлеуметтік бейімдеу

933 851,8

    019
Облыстық мемлекеттік білім беру 
мекемелеріне жұмыстағы жоғары 
көрсеткіштері үшін гранттар беру

56 000,0

    025 Орта білімнен кейінгі білім беру 
ұйымдарында мамандар даярлау 19 495 089,2

    029 Білім беру жүйесін әдістемелік және 
қаржылық сүйемелдеу 1 209 086,3

    055 Балалар мен жасөспірімдерге 
қосымша білім беру 7 694 712,3

    067
Ведомстволық бағыныстағы 
мемлекеттік мекемелер мен 
ұйымдардың күрделі шығыстары

4 856 269,0

    082
Мемлекеттік бастауыш, негізгі және 
жалпы орта білім беру ұйымдарында 
жалпы білім беру

145 161 
136,7

    083
Ауылдық жерлерде оқушыларды 
жақын жердегі мектепке дейін тегін 
алып баруды және одан алып қайтуды 
ұйымдастыру

341 945,0

    085
Байқоңыр қаласындағы қазақ тілінде 
білім беру ұйымдарының қызметін 
қамтамасыз ету

4 216 372,0

    086

Жетім баланы (жетім балаларды) және 
ата-анасының қамқорлығынсыз қалған 
баланы (балаларды) асырап алған 
Қазақстан азаматтарына берілетін бір 
жолғы ақшалай қаражат төлемі 

885,0

    087

Жетім баланы (жетім балаларды) және 
ата-аналарының қамқорынсыз қалған 
баланы (балаларды) күтіп-ұстауға 
қорғанышқа (қамқоршыға) берілетін 
ай сайынғы ақшалай қаражат 
төлемдері

250 940,0

    200
Мектепке дейінгі тәрбие мен оқыту 
ұйымдарының қызметін қамтамасыз 
ету және оларда медициналық қызмет 
көрсетуді ұйымдастыру

9 925 861,7

    202
Мектепке дейінгі білім беру 
ұйымдарында мемлекеттік білім беру 
тапсырысын іске асыру

42 629 125,0

    203
Мемлекеттік орта білім беру 
ұйымдарында жан басына шаққандағы 
қаржыландыруды іске асыру

42 760 562,4

    204
Мемлекеттік орта білім беру 
ұйымдарында жан басына шаққандағы 
қаржыландыруды іске асыру

8 732 934,0

  768   Облыстың дене шынықтыру, спорт 
және туризм басқармасы 10 831 020,4

    006 Балалар мен жасөспірімдерге спорт 
бойынша қосымша білім беру 9 965 132,3

    007
Мамандандырылған бiлiм беру 
ұйымдарында спорттағы дарынды 
балаларға жалпы бiлiм беру

865 888,1

  288   Облыстың құрылыс, сәулет және қала 
құрылысы басқармасы 24 133 266,5

    012
Бастауыш, негізгі орта және жалпы 
орта білім беру объектілерін салу 
және реконструкциялау

37 364,1

    069 Қосымша білім беру объектілерін салу 
және реконструкциялау 8 504 867,0

    099
Техникалық және кәсіптік, 
орта білімнен кейінгі білім 
беру объектілерін салу және 
реконструкциялау

2 319 126,4

    205
«Жайлы мектеп» пилоттық ұлттық 
жобасы шеңберінде бастауыш, негізгі 
орта және жалпы орта білім беру 
объектілерін салу

13 271 909,0

05     Денсаулық сақтау 36 359 209,0
  253   Облыстың денсаулық сақтау 

басқармасы 19 209 344,7

    001
Жергілікті деңгейде денсаулық сақтау 
саласындағы мемлекеттік саясатты 
іске асыру жөніндегі қызметтер

420 170,6

    006 Ана мен баланы қорғау жөніндегі 
көрсетілетін қызметтер 372 714,0

    007 Салауатты өмір салтын насихаттау 90 050,0

    008
Қазақстан Республикасында ЖИТС 
профилактикасы және оған қарсы 
күрес жөніндегі іс-шараларды іске 
асыру

340 313,0

    016
Азаматтарды елді мекеннен тыс 
жерлерде емделу үшін тегін 
және жеңілдетілген жол жүрумен 
қамтамасыз ету

95 649,0

    018 Денсаулық сақтау саласындағы 
ақпараттық талдамалық қызметтер 53 835,0

    023 Медициналық және фармацевтикалық 
қызметкерлерді әлеуметтік қолдау 85 000,0

    027

Халыққа иммундық профилактика 
жүргізу үшін вакциналарды және 
басқа медициналық иммундық 
биологиялық препараттарды 
орталықтандырылған сатып алу және 
сақтау

2 485 834,6

    029 Облыстық арнайы медициналық 
жабдықтау базалары 81 192,0

    033 Медициналық денсаулық сақтау 
ұйымдарының күрделі шығыстары 10 465 789,6

    039

Денсаулық сақтау субъектілерінің 
қосымша медициналық көмектің 
көлемін көрсетуі, Call-орталықтардың 
қызметтер көрсетуі және өзге де 
шығыстар

485 037,0

    041

Облыстардың жергілікті өкілдік 
органдарының шешімі бойынша 
тегін медициналық көмектің кепілдік 
берілген көлемімен қосымша 
қамтамасыз ету

1 247 060,9

    042
Медициналық ұйымның сот шешімі 
негізінде жүзеге асырылатын 
жыныстық құмарлықты төмендетуге 
арналған іс-шараларды жүргізу

680,0

    050

Қаржы лизингі шарттарында сатып 
алынған санитариялық көлік және 
сервистік қызметті көрсетуді талап 
ететін медициналық бұйымдар 
бойынша лизинг төлемдерін өтеу

2 986 019,0

  288   Облыстың құрылыс, сәулет және қала 
құрылысы басқармасы 17 149 864,3

    038 Денсаулық сақтау объектілерін салу 
және реконструкциялау 17 149 864,3

06     Әлеуметтiк көмек және әлеуметтiк 
қамсыздандыру 35 503 759,9

  256  
Облыстың жұмыспен қамтуды 
үйлестіру және әлеуметтік 
бағдарламалар басқармасы

34 719 257,9

    001

Жергілікті деңгейде жұмыспен 
қамтуды қамтамасыз ету және халық 
үшін әлеуметтік бағдарламаларды 
іске асыру саласында мемлекеттік 
саясатты іске асыру жөніндегі 
қызметтер

277 198,0

    002

Жалпы үлгідегі медициналық-
әлеуметтік мекемелерде (ұйымдарда), 
арнаулы әлеуметтік қызметтер 
көрсету орталықтарында, әлеуметтік 
қызмет көрсету орталықтарында 
қарттар мен мүгедектігі бар адамдарға 
арнаулы әлеуметтік қызметтер 
көрсету

817 640,1

    003 Мүгедектігі бар адамдарға әлеуметтік 
қолдау 3 492 693,2

    013

Психоневрологиялық медициналық-
әлеуметтік мекемелерде (ұйымдарда), 
арнаулы әлеуметтік қызметтер 
көрсету орталықтарында, әлеуметтік 
қызмет көрсету орталықтарында 
психоневрологиялық аурулармен 
ауыратын мүгедектігі бар адамдар 
үшін арнаулы әлеуметтік қызметтер 
көрсету

2 669 652,1

    014

Оңалту орталықтарында қарттарға, 
мүгедектігі бар адамдарға, оның 
ішінде мүгедектігі бар балаларға 
арнаулы әлеуметтік қызметтер 
көрсету 

942 437,1

    015

Балалар психоневрологиялық 
медициналық-әлеуметтік 
мекемелерінде (ұйымдарда), 
арнаулы әлеуметтік қызметтер 
көрсету орталықтарында, әлеуметтік 
қызмет көрсету орталықтарында 
психоневрологиялық патологиялары 
бар мүгедектігі бар балалар үшін 
арнаулы әлеуметтік қызметтер 
көрсету

1 127 757,8

    018
Үкіметтік емес ұйымдарда 
мемлекеттік әлеуметтік тапсырысты 
орналастыру

157 037,0

    046
Қазақстан Республикасында 
мүгедектігі бар адамдардың 
құқықтарын қамтамасыз ету және 
өмір сүру сапасын жақсарту 

9 648,1

    053
Кохлеарлық импланттарға дәлдеп 
сөйлеу процессорларын ауыстыру 
және келтіру бойынша қызмет көрсету

212 296,0

    064

Еңбек мобильділігі орталықтары 
мен мансап орталықтарының 
жұмыспен қамту мәселелері жөніндегі 
азаматтарды әлеуметтік қолдау 
бойынша қызметін қамтамасыз ету

1 275 341,0

    066
Сенім білдірілген агентке жастардың 
кәсіпкерлік бастамасына жәрдемдесу 
үшін бюджеттік кредиттер беру 
жөніндегі қызметтеріне ақы төлеу

121 034,0

    067
Ведомстволық бағыныстағы 
мемлекеттік мекемелер мен 
ұйымдардың күрделі шығыстары

251 624,2

    068 Жұмыспен қамту бағдарламасы 19 349 924,3

    069
Мүгедектігі бар адамдарды жұмысқа 
орналастыру үшін арнайы жұмыс 
орындарын құруға жұмыс берушінің 
шығындарын субсидиялау

10 616,0

    113 Төмен тұрған бюджеттерге берілетін 
нысаналы ағымдағы трансферттер 4 004 359,0

  261   Облыстың білім басқармасы 732 246,0

    015
Жетiм балаларды, ата-анасының 
қамқорлығынсыз қалған балаларды 
әлеуметтік қамсыздандыру

393 344,0

    037 Әлеуметтік сауықтандыру 152 687,0

    084

Жергілікті өкілді органдардың шешімі 
бойынша білім беру ұйымдарының 
күндізгі оқу нысанында оқитындар 
мен тәрбиеленушілерді қоғамдық 
көлікте (таксиден басқа) жеңілдікпен 
жол жүру түрінде әлеуметтік қолдау

110 898,0

    092 Патронат тәрбиешілерге берілген 
баланы (балаларды) асырап бағу 75 317,0

  752   Облыстың қоғамдық даму басқармасы 52 256,0

    050
Қазақстан Республикасында 
мүгедектігі бар адамдардың 
құқықтарын қамтамасыз ету және 
өмір сүру сапасын жақсарту 

52 256,0

07     Тұрғын үй-коммуналдық 
шаруашылық 56 684 865,1

  279  
Облыстың энергетика және тұрғын 
үй-коммуналдық шаруашылық 
басқармасы

56 684 865,1

    001
Жергілікті деңгейде энергетика және 
тұрғын үй-коммуналдық шаруашылық 
саласындағы мемлекеттік саясатты 
іске асыру жөніндегі қызметтер

404 896,0

    032

Ауыз сумен жабдықтаудың баламасыз 
көздерi болып табылатын сумен 
жабдықтаудың аса маңызды топтық 
және жергілікті жүйелерiнен ауыз су 
беру жөніндегі қызметтердің құнын 
субсидиялау 

4 607 428,0

    038 Коммуналдық шаруашылығын 
дамыту 6 801 465,9

    051 Сумен жабдықтау және су бұру 
жүйесін дамыту 3 000 000,0

    054
Жеке тұрғын үй қорынан алынған 
тұрғынжай үшін азаматтардың 
жекелеген санаттарына төлемдер

127 828,8

    113 Төмен тұрған бюджеттерге берілетін 
нысаналы ағымдағы трансферттер 1 162 370,1

    114 Төмен тұрған бюджеттерге берілетін 
нысаналы даму трансферттері 40 580 876,3

08     Мәдениет, спорт, туризм және 
ақпараттық кеңістiк 37 627 654,8

  752   Облыстың қоғамдық даму басқармасы 1 956 273,5

    001
Жергілікті деңгейде қоғамдық даму 
саласында мемлекеттік саясатты іске 
асыру жөніндегі қызметтер

388 827,2

    006 Жастар саясаты саласында іс-
шараларды іске асыру 388 332,0

    009 Мемлекеттік ақпараттық саясат 
жүргізу жөніндегі қызметтер  1 041 614,0

    010 Мемлекеттік тілді және Қазақстан 
халқының басқа да тілдерін дамыту 137 500,3

  273   Облыстың мәдениет, архивтер және 
құжаттама басқармасы 7 098 838,4

    001
Жергiлiктi деңгейде мәдениет және 
архив ісін басқару саласындағы 
мемлекеттік саясатты іске асыру 
жөніндегі қызметтер

183 134,2

    003 Мемлекеттік органның күрделі 
шығыстары 2 867,0

    005 Мәдени-демалыс жұмысын қолдау 1 285 993,2

    007
Тарихи-мәдени мұраны сақтауды 
және оған қолжетімділікті қамтамасыз 
ету

1 097 072,6

    008 Театр және музыка өнерін қолдау 3 085 709,5

    009 Облыстық кiтапханалардың жұмыс 
iстеуiн қамтамасыз ету 540 190,0

    010 Архив қорының сақталуын 
қамтамасыз ету 620 495,9

    032
Ведомстволық бағыныстағы 
мемлекеттік мекемелер мен 
ұйымдардың күрделі шығыстары

117 654,0

    113 Төмен тұрған бюджеттерге берілетін 
нысаналы ағымдағы трансферттер 165 722,0

  768   Облыстың дене шынықтыру, спорт 
және туризм басқармасы 4 319 029,8

    001
Жергілікті деңгейде дене шынықтыру, 
спорт және туризм саласында 
мемлекеттік саясатты іске асыру 
жөніндегі қызметтер

158 733,5

    002 Облыстық деңгейде спорт 
жарыстарын өткізу 194 560,0

    003

Әр түрлі спорт түрлері бойынша 
облыстың құрама командаларының  
мүшелерін дайындау және 
республикалық және халықаралық 
спорт жарыстарына қатысуы 

3 646 556,8

   010 Туристік қызметті реттеу 3 257,5

    032
Ведомстволық бағыныстағы 
мемлекеттік мекемелер мен 
ұйымдардың күрделі шығыстары

2 780,0

    073
Кәсіпкерлік субъектілерінің жол 
бойындағы сервис объектілерін салу 
бойынша шығындарының бір бөлігін 
өтеу

209 797,0

    074

Кәсіпкерлік субъектілерінің 
санитариялық-гигиеналық 
тораптарды күтіп-ұстауға арналған 
шығындарының бір бөлігін 
субсидиялау

15 745,0

    113 Төмен тұрған бюджеттерге берілетін 
нысаналы ағымдағы трансферттер 87 600,0

  288   Облыстың құрылыс, сәулет және қала 
құрылысы басқармасы 24 253 513,1

    024 Cпорт объектілерін дамыту 22 902 737,1
    027 Мәдениет объектілерін дамыту 1 350 776,0

09     Отын-энергетика кешенi және жер 
қойнауын пайдалану 6 622 244,5

  279  
Облыстың энергетика және тұрғын 
үй-коммуналдық шаруашылық 
басқармасы

6 622 244,5

    007 Жылу-энергетикалық жүйені дамыту 2 156 694,0

    050
Жылыту маусымын іркіліссіз өткізу 
үшін энергия өндіруші ұйымдардың 
отын сатып алуға шығындарын 
субсидиялау

161 200,5

    071 Газ тасымалдау жүйесін дамыту 4 304 350,0

10    

Ауыл, су, орман, балық 
шаруашылығы, ерекше қорғалатын 
табиғи аумақтар, қоршаған ортаны 
және жануарлар дүниесін қорғау, жер 
қатынастары

27 232 872,5

  254  
Облыстың табиғи ресурстар және 
табиғат пайдалануды реттеу 
басқармасы

7 088 296,2

    001
Жергілікті деңгейде қоршаған ортаны 
қорғау саласындағы мемлекеттік 
саясатты іске асыру жөніндегі 
қызметтер

223 652,0

    003
Коммуналдық меншіктегі су 
шаруашылығы құрылыстарының 
жұмыс істеуін қамтамасыз ету

457 571,6

    005 Ормандарды сақтау, қорғау, молайту 
және орман өсiру 5 166 479,5

    006 Жануарлар дүниесін қорғау 89 045,0
    008 Қоршаған ортаны қорғау бойынша 

іс-шаралар 4 096,0

    022 Қоршаған ортаны қорғау объектілерін 
дамыту 2 000,0

    032
Ведомстволық бағыныстағы 
мемлекеттік мекемелер мен 
ұйымдардың күрделі шығыстары

1 045 154,0

    034

Акваөсіру (балық өсіру 
шаруашылығы), сондай-ақ асыл 
тұқымды балық өсіру өнімінің 
өнімділігі мен сапасын арттыруды 
субсидиялау

10 143,0

    114 Төмен тұрған бюджеттерге берілетін 
нысаналы даму трансферттері 90 155,1

  719   Облыстың ветеринария басқармасы 4 845 757,0

    001
Жергілікті деңгейде ветеринария 
саласындағы мемлекеттік саясатты 
іске асыру жөніндегі қызметтер 

171 757,0

    009 Ауру жануарларды санитариялық 
союды ұйымдастыру 16 305,0

    011

Жануарлардың саулығы мен адамның 
денсаулығына қауіп төндіретін, 
алып қоймай залалсыздандырылған 
(зарарсыздандырылған) және 
қайта өңделген жануарлардың, 
жануарлардан алынатын өнім мен 
шикізаттың құнын иелеріне өтеу

28 702,0

    012
Жануарлардың энзоотиялық 
ауруларының профилактикасы 
мен диагностикасы бойынша 
ветеринариялық іс-шаралар жүргізу

134 905,0

    013
Ауыл шаруашылығы жануарларын 
сәйкестендіру жөніндегі іс-шараларды 
өткізу

80 203,0

    014 Эпизоотияға қарсы іс-шаралар 
жүргізу 3 784 892,0

    028
Уақытша сақтау пунктына 
ветеринариялық препараттарды 
тасымалдау бойынша қызметтер 

4 406,0

    030

Жануарлардың энзоотиялық 
ауруларының профилактикасы 
мен диагностикасына арналған 
ветеринариялық препараттарды, 
олардың профилактикасы мен 
диагностикасы жөніндегі қызметтерді 
орталықтандырып сатып алу, 
оларды сақтауды және аудандардың 
(облыстық маңызы бар қалалардың) 
жергілікті атқарушы органдарына 
тасымалдауды (жеткізуді) 
ұйымдастыру

315 274,0

    031

Ауыл шаруашылығы жануарларын 
бірдейлендіруді жүргізу үшін 
ветеринариялық мақсаттағы бұйымдар 
мен атрибуттарды, жануарға 
арналған ветеринариялық паспортты 
орталықтандырып сатып алу және 
оларды аудандардың (облыстық 
маңызы бар қалалардың) жергілікті 
атқарушы органдарына тасымалдау 
(жеткізу)

43 188,0

    035
Иелері халықтың әлеуметтік осал 
топтарына жататын үй жануарларын 
сәйкестендіру

1 677,0

    040

Мемлекеттік ветеринариялық 
ұйымдарды материалдық-техникалық 
жабдықтау үшін, қызметкелердің 
жеке қорғану заттарын, аспаптарды, 
құралдарды, техниканы, жабдықтарды 
және инвентарды орталықтандырып 
сатып алу

264 448,0

  741   Облыстың ауыл шаруашылығы және 
жер қатынастары басқармасы 15 298 819,3

    001

Жергілікті деңгейде ауыл 
шаруашылығы және жер 
қатынастарын реттеу саласындағы 
мемлекеттік саясатты іске асыру 
жөніндегі қызметтер

557 299,3

    002 Тұқым шаруашылығын дамытуды 
субсидиялау 184 517,0

    005

Cаны зиян тигізудің экономикалық 
шегінен жоғары зиянды және аса 
қауіпті зиянды организмдерге, 
карантинді объектілерге қарсы 
өңдеулер жүргізуге арналған 
пестицидтердің, биоагенттердiң 
(энтомофагтардың) құнын 
субсидиялау

700 756,0

    008 Басым дақылдардың өндірісін 
дамытуды субсидиялау 264 590,0

    014
Ауыл шаруашылығы таурларын 
өндірушілерге су жеткізу бойынша 
көрсетілетін қызметтердің құнын 
субсидиялау

1 992 179,0

    018 Пестицидтерді (улы химикаттарды) 
залалсыздандыру 4 166,4

    029
Ауыл шаруашылық дақылдарының 
зиянды организмдеріне қарсы күрес 
жөніндегі іс-шаралар

487 467,0

    046

Тракторларды, олардың 
тіркемелерін, өздігінен жүретін 
ауыл шаруашылығы, мелиоративтік 
және жол-құрылыс машиналары мен 
тетіктерін мемлекеттік есепке алуға 
және тіркеу

3 966,6

    047 Тыңайтқыштар (органикалықтарды 
қоспағанда) құнын субсидиялау 2 605 525,0

    050
Инвестициялар салынған жағдайда 
агроөнеркәсіптік кешен субъектісі 
көтерген шығыстардың бөліктерін 
өтеу

1 784 045,0

    053
Мал шаруашылығы өнімдерінің 
өнімділігін және сапасын арттыруды, 
асыл тұқымды мал шаруашылығын 
дамытуды субсидиялау 

3 015 565,0

    056

Ауыл шаруашылығы малын, 
техниканы және технологиялық 
жабдықты сатып алуды кредиттеу, 
сондай-ақ лизинг беру кезінде сыйақы 
мөлшерлемесін субсидиялау

3 609 095,0

    064 Жер қатынастарын реттеу 89 648,0
11     Өнеркәсіп, сәулет, қала құрылысы 

және құрылыс қызметі 17 821 449,5

  288   Облыстың құрылыс, сәулет және қала 
құрылысы басқармасы 17 821 449,5

    001
Жергілікті деңгейде құрылыс, сәулет 
және қала құрылысы саласындағы 
мемлекеттік саясатты іске асыру 
жөніндегі қызметтер

323 502,2

    003 Мемлекеттік органның күрделі 
шығыстары 1 217,0

    113 Төмен тұрған бюджеттерге берілетін 
нысаналы ағымдағы трансферттер 5 337 644,1

    114 Төмен тұрған бюджеттерге берілетін 
нысаналы даму трансферттері 12 159 086,2

12     Көлiк және коммуникация 38 488 948,5
  268   Облыстың жолаушылар көлігі және 

автомобиль жолдары басқармасы 38 488 948,5

    001
Жергілікті деңгейде көлік және 
коммуникация саласындағы 
мемлекеттік саясатты іске асыру 
жөніндегі қызметтер

154 082,7

    002 Көлік инфрақұрылымын дамыту 5 693 731,1

    003 Автомобиль жолдарының жұмыс 
істеуін қамтамасыз ету 548 423,0

7-бет
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    005
Әлеуметтiк маңызы бар ауданаралық 
(қалааралық) қатынастар бойынша 
жолаушылар тасымалын субсидиялау

202 733,8

    025
Облыстық автомобиль жолдарын 
және  елді мекендердің көшелерін 
күрделі және орташа жөндеу

2 550 860,1

    113 Төмен тұрған бюджеттерге берілетін 
нысаналы ағымдағы трансферттер 15 595 582,4

    114 Төмен тұрған бюджеттерге берілетін 
нысаналы даму трансферттері 13 743 535,4

13     Басқалар 8 556 305,6
  120   Облыс әкімінің аппараты 1 644 896,8

    008
«Ақпараттық технологиялар 
орталығы» мемлекеттік мекемесінің 
қызметін қамтамасыз ету

1 644 896,8

  253   Облыстың денсаулық сақтау 
басқармасы 811 027,7

    058
«Ауыл-Ел бесігі» жобасы шеңберінде 
ауылдық елді мекендердегі әлеуметтік 
және инженерлік инфрақұрылым 
бойынша іс-шараларды іске асыру

769 240,7

    096
Мемлекеттік-жекешелік әріптестік 
жобалар бойынша мемлекеттік 
міндеттемелерді орындау

41 787,0

  261   Облыстың білім басқармасы 384 961,0

    079
«Ауыл-Ел бесігі» жобасы шеңберінде 
ауылдық елді мекендердегі әлеуметтік 
және инженерлік инфрақұрылым 
бойынша іс-шараларды іске асыру

384 961,0

  265   Облыстың кәсіпкерлік және өнеркәсіп 
басқармасы 2 053 118,0

    011 Кәсіпкерлік қызметті қолдау 8 710,0

    014
Кәсіпкерлік субъектілерінің 
кредиттері бойынша пайыздық 
мөлшерлемелерді субсидиялау

1 885 807,0

    015 Кәсіпкерлік субъектілерінің 
кредиттерін ішінара кепілдендіру 88 601,0

    082
Бизнес-идеяларды іске асыру 
үшін кәсіпкерлік субъектілеріне 
мемлекеттік гранттар беру

70 000,0

  279  
Облыстың энергетика және тұрғын 
үй-коммуналдық шаруашылық 
басқармасы

2 304 829,0

    060
«Ауыл-Ел бесігі» жобасы шеңберінде 
ауылдық елді мекендердегі 
әлеуметтік және инженерлік 
инфрақұрылымдарды дамыту

324 829,0

    096
Мемлекеттік-жекешелік әріптестік 
жобалар бойынша мемлекеттік 
міндеттемелерді орындау

1 980 000,0

  299   Облыстың экономика және қаржы 
басқармасы 862 050,0

    012 Облыстық жергілікті атқарушы 
органының резервi 862 050,0

  724   Облыстың мемлекеттік сәулет-
құрылыс бақылауы басқармасы 176 767,6

    001
Жергілікті деңгейде мемлекеттік 
сәулет-құрылыс бақылау саласындағы 
мемлекеттік саясатты іске асыру 
жөніндегі қызметтер

169 873,6

    003 Мемлекеттік органның күрделі 
шығыстары 6 894,0

  768   Облыстың дене шынықтыру, спорт 
және туризм басқармасы 318 655,5

    096
Мемлекеттік-жекешелік әріптестік 
жобалар бойынша мемлекеттік 
міндеттемелерді орындау

318 655,5

14     Борышқа  қызмет көрсету 1 852 604,5
  299   Облыстың экономика және қаржы 

басқармасы 1 852 604,5

    004 Жергілікті атқарушы органдардың 
борышына қызмет көрсету 1 825 522,0

    016

Жергілікті атқарушы органдардың 
республикалық бюджеттен қарыздар 
бойынша сыйақылар  мен өзге де 
төлемдерді төлеу бойынша борышына 
қызмет көрсету 

27 082,5

15     Трансферттер 45 941 469,2
  299   Облыстың экономика және қаржы 

басқармасы 45 941 469,2
    007 Субвенциялар 44 853 845,0

    011
Пайдаланылмаған (толық 
пайдаланылмаған) нысаналы 
трансферттерді қайтару

853 374,0

    017
Нысаналы мақсатқа сай 
пайдаланылмаған нысаналы 
трансферттерді қайтару

597,2

    024

Заңнаманы өзгертуге байланысты 
жоғары тұрған бюджеттің 
шығындарын өтеуге төменгі тұрған 
бюджеттен ағымдағы нысаналы 
трансферттер 

203 167,0

    053

Қазақстан Республикасының 
Ұлттық қорынан берілетін нысаналы 
трансферт есебінен республикалық 
бюджеттен бөлінген пайдаланылмаған 
(түгел пайдаланылмаған) нысаналы 
трансферттердің сомасын қайтару

30 486,0

      3. Таза бюджеттік кредиттеу 71 686 007,7
      Бюджеттік кредиттер 89 532 675,2
07     Тұрғын үй-коммуналдық 

шаруашылық 71 324 221,2

  288   Облыстың құрылыс, сәулет және қала 
құрылысы басқармасы 71 324 221,2

    007

Аудандық (облыстық маңызы 
бар қалалардың) бюджеттеріне 
инженерлік-коммуникациялық 
инфрақұрылымды дамытуға және 
(немесе) жайластыруға кредит беру

30 043 686,0

    009
Аудандардың (облыстық маңызы бар 
қалалардың) бюджеттеріне тұрғын үй 
жобалауға және салуға кредит беру

471 014,0

    064
Аудандардың (облыстық маңызы бар 
қалалардың) бюджеттеріне тұрғын үй 
сатып алуға кредит беру

40 809 521,2

10    

Ауыл, су, орман, балық 
шаруашылығы, ерекше қорғалатын 
табиғи аумақтар, қоршаған ортаны 
және жануарлар дүниесін қорғау, жер 
қатынастары

18 208 454,0

  741   Облыстың ауыл шаруашылығы және 
жер қатынастары басқармасы 16 500 000,0

    087

Ауыл халқының кірістерін арттыру 
жөніндегі жобаны ауқымды түрде 
қолдану үшін ауыл халқына 
микрокредиттер беруге кредиттер 
беру

5 500 000,0

    092
Агроөнеркәсіптік кешендегі 
инвестициялық жобаларға кредит 
беру

11 000 000,0

  299   Облыстың экономика және қаржы 
басқармасы 1 708 454,0

    009
Мамандарды әлеуметтік қолдау 
шараларын іске асыру үшін жергілікті 
атқарушы органдарға берілетін 
бюджеттік кредиттер

1 708 454,0

5     Бюджеттік кредиттерді өтеу 17 846 667,5
  01   Бюджеттік кредиттерді өтеу 17 846 667,5
    1 Мемлекеттік бюджеттен берілген 

бюджеттік кредиттерді өтеу 17 832 270,0

    2 Бюджеттік кредиттердің сомаларын 
қайтару 14 397,5

      4. Қаржы активтерімен операциялар 
бойынша сальдо 1 456 938,9

      Қаржы активтерін сатып алу 1 456 938,9
13     Басқалар 1 456 938,9
  268   Облыстың жолаушылар көлігі және 

автомобиль жолдары басқармасы 180 000,0

    065
Заңды тұлғалардың жарғылық 
капиталын қалыптастыру немесе 
ұлғайту

180 000,0

  279  
Облыстың энергетика және тұрғын 
үй-коммуналдық шаруашылық 
басқармасы

836 938,9

    065
Заңды тұлғалардың жарғылық 
капиталын қалыптастыру немесе 
ұлғайту

836 938,9

  265   Облыстың кәсіпкерлік және өнеркәсіп 
басқармасы 440 000,0

    065
Заңды тұлғалардың жарғылық 
капиталын қалыптастыру немесе 
ұлғайту

440 000,0

6     Мемлекеттің қаржы активтерін 
сатудан түсетін түсімдер 0,0

      5. Бюджет тапшылығы (профициті) -76 628 
161,5

     
6. Бюджет тапшылығын 
қаржыландыру (профицитін пайда-
лану)

76 628 161,5

7     Қарыздар түсімі 88 742 281,0
  01   Мемлекеттік ішкі қарыздар 88 742 281,0

    1 Мемлекеттік эмиссиялық бағалы 
қағаздар 70 533 827,0

    2 Қарыз алу келісім-шарттары 18 208 454,0
16     Қарыздарды өтеу 14 759 871,5
  299   Облыстың экономика және қаржы 

басқармасы 14 759 871,5

    008 Жергілікті атқарушы органның 
борышын өтеу 8 351 500,0

    015
Жергілікті атқарушы органның  
жоғары тұрған бюджет алдындағы 
борышын өтеу

6 393 974,0

    018
Республикалық бюджеттен бөлінген 
пайдаланылмаған бюджеттік 
кредиттерді қайтару

14 397,5

8     Бюджет қаражаттарының 
пайдаланылатын қалдықтары 2 645 752,0

  01   Бюджет қаражаты қалдықтары 2 645 752,0
    1 Бюджет қаражатының бос қалдықтары 2 645 752,0

2025 жылға арналған 
облыстық бюджет

Алтынбек Сейдахметұлы 
1914 жылы ауқатты шаруаның 
отбасында дүниеге келген. Со
ғыс басталысымен әскерге ша
қырылып, 1941 жылы маусым 
айының 23 жұлдызында майдан
ға аттаныпты. Орысша бастауыш 
білімі болғандықтан, кіші коман
дирлер дайындайтын курста әс
кери білім алып, соғысқа қатысқан. 
Майданда көрсеткен ерлігі үшін 
жауынгерлік «Қызыл жұлдыз», 
«Даңқ» орденімен, «Кенигсбергті 
алғаны үшін» және басқа да ме
дальдармен марапатталған. Әске
ри зауытты аман алып қалуда көр
сеткен қайсарлығы үшін «Ерлігі 
үшін» медалін және жоғары бас 
қолбасшы И.В.Сталиннің алғыс 
хатын алған.

Соғыс аяқталғаннан кейін 
Мемлекеттік қауіпсіздік комите
тінің ерекше бөлімінде қызмет 
атқарған. Жарақатына байланысты 
елге қайтарылғаннан соң, халық 
шаруашылығын қалпына келтіру 
жұмыстарына белсене араласқан. 
1950 жылы Орал қаласында пар
тия, совет қызметкерлерінің білі
мін жетілдіру курсында оқыған. 
Колхоз төрағасы, орынбасары, 
ауылдық кеңес төрағасы қызмет
терін атқарды. Сол кездегі үзең
гілес жолдастары, қызметтестері 
Мықан Есмағамбетов, Әбіл Қо
ңыратбаев, Қараман Еспанов, 
Есенжол Талқанбаев, Ыбырахым 
Таңрықбаев, Текзада Махамбетов
тің естеліктері әлі күнге көптің 
есінде. 

– Алтынбек Сейдахметұлы 
қай нәрсенің де әділін айтатын 
еді. Ағайынды бөлмейтін, сол қа
сиеттерінің арқасында елге сыйлы 
болды. Ренжіскен кісілерді тату
ластырып, ел ішіндегі жағдайдың 
бәріне араласып отыратын.

Колхозшы болып таңның 

атысы, күннің батысы еңбек еткен 
ауыл тұрғындары зейнетке шыға 
алмай жүрген кезде анықтамалар 
жинап, бұрынғы колхозшылардың 
зейнетақы алуына жәрдемдесті. 
Осының өзі ол кісінің сауаттылы
ғын, адамгершілігін көрсетті.

Үй-жай салып, бау-бақша, сая
лы ағаш екті. Ауылда арық қазу, 
тазалау жұмыстарын ұйымдас
тырды. Қазіргі Шиелі ауданына 
қарасты «Бірлестік» ауылының 
тұрғындарына ағаш көшеттерін 
таратып, ауылды көркейту-көгал
дандыру шараларына өз үлесін 
қосты.

Жұбайы Жақсыгүл мінезі 
жұмсақ, мейірім-шуағы мол кісі 
болатын. Жолдасының атын ата
маушы еді. Жарықтық үлкенге 
ізет, кішіге құрмет етумен 1988 
жылы дүниеден өтті. 

Бұрынғы өткен ата-бабалары
мыз туралы, өзінің әкесі Сейдах
мет атамыздан естіген-білгенін 
бізге айтушы еді. Бабаларымыздың 
елдің биі, текті тұлға болғанын 
құлағымызға құйып отыратын. 
«Дала комиссары» атанған халық 
комиссары Әліби Жангелдиннің 
Құдайберген бабамыздың туған 
жиені екенін естіп-білдік. Арқа
дағы ағайындар туралы біраз 
мағлұмат алдық. Ол кісі өз зама
нының озық ойлы, білімді, ақыл-
парасаты мол азаматы болды. 
1984 жылы 70 жасында дүниеден 
өтті. Соңында үш ұлы, үш қызы, 
немерелері қалды. Бәрі де өмірден 
өз орындарын тауып, өсіп-өніп, 
үлкен әулетке айналды. Ағамыз 
тарихи тұлғалар қатарына ілініп, 
қаламыздың орталығынан көше 
аты берілді. 

Жүзбай ТАҢРЫҚБАЕВ,
ҚР Журналистер 

одағының мүшесі

1973 жылы Жалағаш ауданын
дағы №119 «Жаңаталап» сегіз
жылдық мектебінің директоры 
қызметінен «Аққұм» ауылындағы 
№38 «Шымбөгет» орта мектебіне 
директор болып ауысып келгенім
де Гүлжан Қаниева пионер ұйы
мының жетекшісі болып қызмет 
істейді екен. Кешегі кеңес өкіметі 
заманында 14 жасқа дейінгі оқу
шылар пионер ұйымының қата
рына қабылданып, сол ұйымның 
ережесімен, тәртібімен жұмыс 
жасайтын. Оған ұстаздар тара
пынан басшылық жасайтын же
текші «аға пионер вожатый» деп 
аталатын. Ол жұмысты аса бір 
қызығушылықпен, шын көңіл
мен, ізденіспен басқарды. Пионер 
ұйымының атрибуттарын қатаң 
сақтады. Оқушыларды ізденімпаз
дыққа, қоғамдық жұмысқа жан
ашырлықпен қарауға үйретті, үл
гілі жетекші болды. 

№38 «Шымбөгет» орта мектебі 
1976-1977 оқу жылынан облыстың 
«Үлгі тірек» мектебі аталып та
ныла бастады. Осы уақытта бі
лікті, ізденімпаз мұғалімдер адал 
да қажырлы еңбегімен облысқа, 
елге белгілі болды. Оқушыларға 
білім мен тәрбие берудегі іс-тәжі
рибе облыс мектептеріне тараты
лып, арнайы плакат шығарылды. 
Облыстық оқу бөлімі мен мұға
лімдер білімін жетілдіру инсти
туты арнайы шығарылған пла
катты облыс мектептеріне таратып, 
мұғалімдердің іс-тәжірибесін 
көпке үлгі етіп насихаттады. 1977 
жылы мектеп басшыларының об
лыстық семинары өткізілді. Гүл
жан Қаниева осы жұмыстардың 
бәріне белсене араласты, басы-
қасында болды. 

Ол жас ұрпаққа өрелі білім, 
өнегелі тәрбие беруде 40 жылдан 
аса уақыт бір ұжымда қызмет ет
ті. Қызылорда қаласындағы М.Мә
метова атындағы педагогикалық 
училищені, кейіннен педагоги
калық институтты бастауыш сы
ныпты оқыту методикасы мен пе
дагогикасы мамандығы бойынша 
бітірген. 

Жаңа қоғамға лайықты, рухани 
жан дүниесі бай, дүниетанымы, 
талап-талғамы, білімі мен білігі 
жоғары тұлға тәрбиелеуде ұстаз 
еңбегі қашан да ерекше. Кейіннен 
бастауыш сынып мұғалімдігіне 
ауысып, ұзақ жыл еңбек етті. 
Арнаулы орта білім алғаннан соң, 
педагогикалық оқуда сырттай 
оқып, оны ойдағыдай аяқтап, өз 
ісінің жоғары білімді, тәжірибелі 
маманы болды. Мектепте қоғам
дық ұйым басқарды. 

Жаны жайсаң, көңілі дарқан, 
иманды да көркем мінезді, адам
гершілігі биік болатын. Қай қыз
метті де, қоғамдық жұмысты да 
беріле атқарып, артында өшпестей 
із тастап, замандастары мен ұр
пағына үлгілі-өнегелі тұлғасын 
сыйлата білді. Ақынжанды, пара
сатты жанның басшылық қызметі 
мен отбасындағы тәрбиесі де ел 
сүйсінетіндей. Елге ақылшы апа 
атанып, жан-жағына нұрлы шуа
ғын шашып жүруші еді.

Еңбекке деген адалдығымен, 
ізденімпаздығымен зейнетке шық
қанға дейін 1992-2002 жылдары 
№38 А.Бисенов атындағы орта 
мектеп директоры қызметін ат
қарды. Бұл ел тарихында жаңа 
формацияға ауысқан қиын кезең 
болды. Сонда да қиыншылықтарға 
қарамай ұжымды үлкен жетістік
терге бастады. 

Педагогтердің конкурстарына, 
сайыстарына қатысты, «Жыл мұ
ғалімі», «Аға мұғалім» атақтарын 
алды.

Дүниенің ондаған, жүздеген 
елінде жас ұрпақ мектепке қарай 
ағылғанда ол мәңгілік сапарға ат
танды. Ұстаз ұлағаты ұмытыл
май, шәкірт жүрегінде жағылған 
шырақтай жарқырап, сәулесін ша
ша бермек.

Әлихан МЕҢЛІБАЕВ,
№38 А.Бисенов атындағы 
орта мектебінің 1973-1982 
жылдардағы директоры,

Қазақ ССР Халық ағарту 
ісінің озаты

ӨРНЕКТІ 
ӨМІР

ҰСТАЗ ЖАҚҚАН 
ШЫРАҚ 
СӨНБЕЙДІ

Ата-ана баласына көп ақыл 
айтып қана қоймай, өзі соның үл
гісін көрсетуі тиіс. Егер әке шын
шыл болмаса, бірақ ұлын адал 
болуға шақырса, оның сөзі нәти
жесіз.  Ал анасы телефонға тәуелді 
болса, бірақ қызын «гаджетке көп 
қарама» десе, бала оны тыңдамай
ды. Өйткені балалар сөзге емес, 
іске сенеді.

Тәрбие беруде әкенің рөлі де 
ерекше. Әке жауапкершілігі – отба
сына тірек болу, ұлға да, қызға да 
бағыт-бағдар көрсету. Ананың жа
уапкершілігі – мейірім, қамқорлық 
пен тәрбие негізін беру. Екеуі бірі
гіп, үйлесім тапқанда ғана бала дұ
рыс қалыптасады.

Қазіргі бала – ақпарат ғасы
рының өкілі. Ол кішкентай кезінен 
бастап түрлі суреттер, дыбыстар, 
бейнежазбалар қоршауында өседі. 
Кейде ата-аналар «біздің кезімізде 
мұндай болмаған» деп таңғалады. 
Иә, рас, қазіргі балалардың дүние
танымы, қызығушылығы, тіпті кө
ңіл-күйі де басқа.

Мысалы, бұрын бала ойыншық
пен ойнаса, қазір ол планшеттен 
нағыз машина жарысын қызық
тайды. Бұл – дамуға кедергі емес, тек 
ата-анаға қосымша жауапкершілік. 
Өйткені бала виртуалды әлемге 
тым беріліп кетсе, шынайы өмірге 
қызығушылығын жоғалтады.

Жас ерекшелігіне қарай да бала
лардың психологиясы өзгереді. Мә
селен, 3-6 жастағы бала  қиялшыл, 
бәрін білгісі келеді. Ал, 7-12 жаста 

еліктегіш, достары мен қарым-
қатынасты жоғары  қойса, 13-17 
жаста өзіндік «менін» іздейді, ата-
анамен қақтығыстар жиі болады.

Әр кезеңде ата-ананның бала
мен байланыс орнату тәсілі де әр
түрлі. Тәрбие – қатаң талап қою 
емес, ол баланың өзін қажет екенін 
сезінуі. Ол үшін ата-ана баламен 
жиі сөйлесіп, құшақтап, жылы 
сөз айтуы керек. Алайда, шексіз 
еркіндік те, еркелік те зиян. Балаға 
еркіндікті бере отырып, орынды 
шектеулер де қоя білу қажет. Шек
теулердің мәні мен себебін де 
түсіндіріп, баланың дербестігін де 
құрметтеген жөн. Дөрекілік көр
сетпей, оны тыңдай білу – ата-ана
ның парызы. Сол себепті кейде 
кішкентай ғана әңгіме үлкен мәсе
леден құтқарады. 

Бала бәрін ата-анасы үшін емес, 
өзі үшін жасауды үйренуі керек. Ол 
үшін үй шаруасына араластыру, өз 
бетінше шешім қабылдауға мүм
кіндік беру маңызды. Мысалы, 3-ке 
толған балаңызға өз ойыншықтарын 
жинау, аяқкиімді сөрелерге қою 
сынды ең оңай жұмыстан бастап, 
қай түсті киімді кигің келеді де
геннің бәрі маңызды. Себебі, 5-6 
жасқа дейін жұмсалмаған бала
ңыздың жұмыстануға ықыласты 
болмайтыны анық. 

Отбасындағы тәрбие мен мек
тептегі білім бір-бірін толықтыруы 
қажет. Егер ата-ана білімге мән 
бермесе, бала да мектепті жеңіл-
желпі қабылдайды.

Кітап оқу мәдениетін қалып
тастырудың да маңызы зор. Теле
фоннан ақпарат оқыған басқа, кі
таптан алған білімнің әсері мүлде 
бөлек.

Цифрлық ақпараттар мен гад
жеттер заманында өмір сүріп жат
қандықтан, пайдасымен қатар, зия
ны да тиіп жатады. Заманауи балаға 
әсер ететін қауіптер көп. Сондықтан 
балаларды қажетсіз, тіпті зиян
ды ақпараттардан барынша алыс
татуға тырысқан жөн. Алайда бұл 
баланы  мүлдем гаджетсіз қалдыру 
деген сөз емес, оның уақытын 
реттеуді үйрету маңызды. Бала
ның қандай қосымшаларды пай
даланатынын, оның әлеуметтік 
желіде нендей контентті көретінін 
және кімдермен араласатынына 
қызығушылық танытыңыз. Желіде, 
мессенджерлерде отыратын адам
ның барлығы дерлік оған жақсылық 
ойламауы мүмкін екенін, тіпті ол 
сөйлесетін құрбы-дос деп жүрген 
баланың аккаунтының артында 
мүлдем басқа арам пиғылды адам
дар отыруы мүмкін екенін, жеке 
басына қатысты ақпаратты барын
ша құпия ұстау қажеттілігін тү
сіндіру қауіптен құтқарады. 

Ата-ана бұл қауіптерді дер 
кезінде байқап, алдын алуы қажет. 
Осы орайда, баланы тәрбиелеуде 
ата-анаға пайдасы тиер практи
калық кеңестер ұсынуды жөн са
надым. Күн сайын балаңызға ке
мінде 20-30 минут уақыт бөліңіз, 
«Қалайсың?», «Көңіл-күйің қа
лай?», «Күнің қалай өтті?» деген 

қарапайым сұрақтарды қойып, әңгі
мелесуді ұмытпаңыз. Бұл сөздер 
балада «мен ата-анам үшін маңыз
дымын» деген ой қалыптастырады. 
Сондай-ақ қателік жасаса, жаза
ламай, түсіндіріп көріңіз. Өмірде 
қателесу қалыпты жағдай екенін, 
қандай жағдайда да оны қолдайты
ныңызды, жақсы көретініңізді айту 
да маңызды.

Баланың  қызығушылығын қол
дай отырып, сурет салғысы кел
се  бояу, спортқа барғысы келсе  
спорт үйірмесін тауып беріңіз. 
Интернетті қауіпсіз пайдалануды 
бірге үйреніңіз. Ашық түрде бол
маса да, барынша бақылап жүруге 
тырысыңыз.

Отбасылық дәстүрлерді сақта
ңыз, бірге ас ішу, мерекені атап өту, 
туған күнде құттықтау. Бұл кейін 
есейгенде бауырлар арасындағы 
әдемі сыйластыққа құрылған үрдіс
ке айналады. 

Заманауи ата-ана үшін ең басты 
міндет – баланың жан дүниесін 
түсіну. Баланың дені сау, ойы 
ашық, жүрегі мейірімді болып өсуі  
әр отбасының қолында.

Тәрбие – бір күндік іс емес, үз
діксіз процесс. Бүгін айтылған сөз 
ертеңгі іс-әрекетке айналады. Сол 
себепті ата-ана балаға тек ақылшы 
ғана емес, жанашыр дос, сенімді 
серік бола білуі керек.

Раушан КАЖДАНБЕК,
облыстық психологиялық 

қолдау орталығының 
әдіскер-психологі

Қай заманда да ата-ана үшін ең үлкен міндет – баласын жақсы азамат 
етіп тәрбиелеу. Бірақ «жақсы тәрбие» ұғымының мазмұны уақыт өткен 
сайын өзгеруде. Қазіргі таңда балаға тек әдеп үйрету немесе мектепке 
дайындау жеткіліксіз. Ол қоғамға бейімделген, өзіндік ойы бар, 
жауапкершілікті сезіне алатын, адами қасиеттерді бойына сіңірген тұлға 
болып қалыптасуы керек.Сондықтан да  ата-анаға бала тәрбиесінде жаңа 
тәсілдер, қосымша білім мен шыдамдылық қажет. Бала үшін ең алғашқы 
ұстаз –  ата-анасы. Қандай мектепте қандай кітап оқыса да, баланың мінезі 
ең алдымен үйдегі ортадан қалыптасады.

БАЛА – ОТБАСЫНЫҢ 
АЙНАСЫ

«Сыр бойы», «Кызылординские вести», «Ақмешіт апталығы», «Ақмешіт жастары» және аудандық басылымдарға 
хабарландыру орналастырғыңыз келсе: 70-00-52 телефоны арқылы байланысуға болады. E-maіl: smjarnama@mail.ru



Кітап оқуға ынталандыру 
және мәдени құндылықтарды 
халыққа насихаттау мақсатын­
да жыл сайын кітап фестивалі 
ұйымдастырылып келеді. 
Биылғы «KitapTime-2025» ІV 
жалпы республикалық кітап 
фестивалі орталық алаңдағы 
«Өнер арбатында» өтті. Онда 
қалалық мәслихат төрағасы 
Ибадулла Құттықожаев рес­
публикалық шара Қызылорда 
қаласының астана болғанына 
100 жылдық мерейтойымен 
тұспа-тұс келгенін айтты. 

Мазмұнды шара аясында 
жергілікті ақын, облыстық 
«Сыр бойы» газетінің бөлім 
басшысы, облыстық «Тұран» 
сыйлығының иегері Ғазиза 
Әбілданың жаңа туындысы 
«Қыр гүлі» атты жыр жина­
ғының тұсауы кесіліп, оқыр­
манға жол тартты. 

Жәрмеңкеде қалалық орта­
лықтандырылған кітапхана­
лар жүйесі «Алаштың анасы 
– бақыттың қаласы Қызыл­
орда» атты кітап көрмесін та­
ныстырды. Көрмеге «Ақме­
шіт» музейінде сақтаулы 
тұрған 1925-1928 жылдары 
жарық көрген ақын-жазушы­
лардың ең алғаш шыққан 
кітаптары қойылды. Сондай-
ақ Қызылорда қаласындағы 
жоғары оқу орындары мен 
колледждердің кітап көрмесі 
ұйымдастырылды. Мұнда әлем 
және қазақ әдебиеті классик­
терінің шығармалары, бала­
ларға арналған ертегілер мен 
энциклопедиялық еңбектер 
паш етілді. 

Сонымен қатар, өзге өңір­
лерден «Қасым», «Сана», 
«Мазмұндама» баспалары, 
жергілікті «Атамұра», «Кітап 
ал» дүкендері өз кітаптарын 
ұсынып, сатылымға шығарды. 
Жастар арасында «Qazaqsha 
quiz» интеллектуалды сайысы 
өткізіліп, жеңімпаздарға ақша­
лай сыйлықтар берілді. 

Мерекелік шарада оқыр­
мандар қала әкімінің Алғыс 
хатымен марапатталды. Одан 
бөлек, «Үздік кітапхана», 

«Үздік кітапханашы», «Үздік 
оқырман отбасы» номинация­
сы табысталды. 

Кітап жәрмеңкесіне 1000-ға 
жуық оқырман келіп, көрмені 
тамашалады. 

Республикалық фестиваль 
аясындағы шара Ә.Тәжібаев 
атындағы облыстық әмбебап 
ғылыми кітапханасында жал­
ғасты. Облыстық кітапхана 
директоры Нұрлыбек Мыңжас 
пен ақын, Қазақстан Жазушы­
лар одағының облыстағы өкілі 
Қаршыға Есімсейітова кітап­
тың адам өмірінде алар ма­
ңызын айтып, жастарды бі­
лімді болуға шақырды.

Шара қонақтары үшін «Кі­
тап – білім бұлағы», «Поэзия 
рухтың қазынасы» атты кітап 
көрмелері және ұлы Абайдың 
180 жылдығына «Абай ауылы» 
және Қызылорда қаласының 
астана болғанына 100 жыл то­
луына арналған «Тарих айды­
нындағы тұлғалар» атты кітап 
инсталляциялары, колледж 
студенттері арасында «Өз өл­
кеңді таны!» тақырыбына 
зияткерлік сайыс, кітап және 
кітап кейіпкерлері туралы 
«Coffee&Book» викториналық 
сұрақтар, балалар арасында 
«Өлең өрнектеген әлем» поэ­
зия сағаты ұйымдастырылды.

Сонымен қатар «Құрақ 
құрау – бірігудің белгісі» та­
қырыбымен шеберлік сабағы, 
«Бізге ертегі кейіпкерлері қо­
наққа келді» ертегі кейіпкер­
лерінің шеруі, «Робот – бола­
шақтың кереметі» роботтар 
көрмесі және «Робототехника» 
үйірмесінің мүшелерімен кез­
десу болды. Адамның ой-өрі­
сінің дамуына ерекше әсер 
ететін шахмат, дойбы, ұлттық 
ойын – тоғызқұмалақты ұна­
татындар үшін де арнайы бұ­
рыш қойылды. 

Фестиваль аясында «Ай­
мақтың ата басылымы» та­
қырыбында облыстық «Сыр 
бойы» газетінің ұжымымен 
кездесу ұйымдастырылды. 
Басылымның шығу тарихы, 
таралымы, болашақтағы 
бағыт-бағдары, бүгінгі жур­

налистиканың беталысы тура­
лы еркін форматта әңгіме 
айтылды. Қорқыт ата атын­
дағы Қызылорда университе­
тінің журналистика маманды­
ғының студенттері сұрақтарын 
қойып, кәсіби мамандардан 
жауап алды. Сондай-ақ «Сыр 
бойы» салған сара жол» та­
қырыбындағы кітап көрмесіне 

шолу жасалды.
Шараға зиялы қауым мен 

баспасөз өкілдері, қаламгерлер, 
ұстаздар, студент жастар мен 
мектеп оқушылары, кітапхана 
мамандары мен оқырмандар 
қатысты.

Айсәуле ҚАРАПАЕВА, 
«Сыр бойы»
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Мерейтой аясында ұйым­
дастырылған «Сыр шеберле­
рінің жұлдыз құрағы» атты 
мәдени-көпшілік шарада хал­
қымыздың бай мұрасы, ұлт 
өнері, қолөнер шеберлерінің 
таланты дәріптелді. 

Қала әкімінің орынбасары 
Дархан Тұрсынбаев мереке­
ге тарту жасаған Сыр шебер­
леріне ризашылығын жеткізді. 
Сонымен қатар, 100-ден астам 
шебердің ортақ іске бас бі­
ріктіруіне мұрындық болған 
белгілі қолөнер шебері Үржа­
мал Жайбергеноваға арнайы 
Алғыс хат табыстап, құрмет 
жасады. 

Шарада облыстық кәсіп­
керлер палатасының директо­
ры Пірмұхаммед Сыздық кә­
сібін заңдастырып, қолөнерді 
жаңғыртуға үлес қосқан ше­
берлердің игі бастамасына 
сәттілік тіледі.

Үржамал Әбдібайқызы 
«Жұлдыз құрағы» ел ішіндегі 
береке мен бірліктің, шеберлік 
пен шабыттың символы еке­
нін айтып, қолдау жасаған 
қала басшылығына алғысын 
жеткізді.

Шараға белсене қатысып, 
құрақ көрпешесін сыйға тарт­

қан Сұлу Әбдіразаққызы 
өнердің сарқылмас қайнар 
көзіне айналған бұл қолөнер 
бұйымы әр шаңырақтың тө­
рінен көрінуге тиіс деп есеп­
тейді. Бала кезден тігіншілікке 
қызыққан оның бүгінге дейін 
қолынан ине-жібі түспеген. 
Ақ жаулықты кейуана құрақ  
тігу оңай іс емесін айтады. 

– Жалпы, тігін дегеніңіз 
– тұнып тұрған математика. 
Оның ішінде құрақ көрпеше 
тігуде дәлдік, түстердің үйле­
сімі, шыдам мен төзім керек. 
Құрақ құрау, біріншіден – 
өнер, екіншіден – тұрмыстық 
бұйым, үшіншіден – маталар­
дың қиындылары рәсуа бол­
масын деп оны да пайдаға 
жарату ойынан туған, яғни 
ысырапшылдыққа жол бер­
меудің керемет әдісі, – дейді 
ол.

Мәдени шара соңында қа­
лалық мәдениет және тілдерді 
дамыту бөлімінің басшысы 
Айдын Қайруллаев қолөнер 
шеберлеріне арнайы Алғыс 
хат табыстады.

Айсәуле ҚАРАПАЕВА,
«Сыр бойы»

РУХАНИ ҚҰНДЫЛЫҚ 
ҰЛЫҚТАЛҒАН КҮН

ЖҮЗ ҚҰРАҚ 
КӨРПЕШЕ ОРТАЛЫҚ 
АЛАҢҒА ТӨСЕЛДІ

Қала күні аясында орталық алаңдағы «Өнер арбатына» жүз 
құрақ көрпеше жайылды. Бұл Сыр аналарының елдің бірлігі мен 

ынтымағын арттыруға деген ақ пейілінің көрінісі іспеттес.

Кездесуді «AMANAT» пар­
тиясы Сырдария аудандық 
филиалының атқарушы хат­
шысы, депутаттық фракция 
жетекшісі Ақтөре Ибрагимұлы 
жүргізді. Алдымен кеш қонақ­
тары аудармашының өмірі 
мен шығармашылығынан сыр 
шертетін кітап көрмесімен 
танысты. Кітапханашы Жа­
нар Оразымбетова көрмеге қо­
йылған автордың кітаптары 
мен басылымдарда жариялан­
ған мақалалары туралы кеңінен 
айтып өтті. Әрі қарай іс-шара 
кітапхананың оқырмандарға 
арналған үлкен залында ау­
дармашымен кездесумен жал­
ғасты. 

– Ең алдымен, Бақтияр 
Мырзаш ағамызға және бұл 

кісінің шығармашылығын 
құрмет тұтатын, аударма са­
ласындағы еңбегін жоғары 
бағалайтын бүгінгі кештің 
қатысушыларына шақыруы­
мызды қабыл алып, келгені 
үшін шынайы ризашылы­
ғымызды білдіреміз. Бүгін біз 
Қазақстан Журналистер ода­
ғының мүшесі, аудармашы 
Бақтияр Мырзаш ағамызды 
жаңа қырынан танып-біліп, 
шығармашылығы жөнінде шы­
найы әңгіме өрбітсек, ашық-
жарқын әңгіме-дүкен құрсақ, 
сырласып, сұхбаттассақ, көңіл­
дегі көркем ойды кестеле­
сек, жалпы ағамызды оқыр­
мандарымен жүздестірсек деп 
мақсат етіп отырмыз. Ендеше, 
осы іс-шараның өтуіне ұйытқы 

болған аудандық кітапхананың 
кітапханашыларына алғыс ай­
тамын. Біз ақылдаса келе кез­

десу кешінің атауын «Ауылдан 
шыққан аудармашы» деп қой­
дық. 

Ауыл – қазақылықтың қай­
мағы бұзылмаған құт қонып, 
бақ дарыған мекен. Дара да­
рын иелерінің бәрі дерлік 
ауылдан шықты. Ауылдан шы­
ғып алты Алашқа танылған 
азаматтардың санына жете 
алмасымыз анық. Сол шоқ­
тығы биік азаматтардың сапы­
на біздің бүгінгі кейіпкеріміз 
Бақтияр Мырзаш ағамызды да 
қосуға болады, – деді Ақтөре 
Ибрагимұлы. 

Бақтияр Мырзаш 1951 жы­
лы Тереңөзек ауданы С.Сей­
фуллин ауылында дүниеге 
келген. 1969 жылы Алматы­
дағы Байланыс училищесін 
бітіріп, жаңадан құралған 
С.Сейфуллин совхозында 
электрик болып жұмыс істеді. 
Кейін денсаулығына байла­
нысты жұмыстан босап, ұзақ 
жыл клуб меңгерушісі бол­
ды. Аударма жұмысымен ай­
налысып, жазған дүниелері 
республикалық, облыстық, 
аудандық баспа беттерінде жа­

рияланып жүр. Қазір зейнетте. 
Екі қыз, екі ұл өсіріп, немере 
сүйіп отыр. 

Кездесу барысында қалам­
герге бала күнгі арманынан 
бастап қызығушылықтары, 
өмір жолы мен еңбек жолын­
дағы қызықты шақтары, ұс­
таздары, әдеби өмірдегі ізде­
ністері және аударма еңбектері 
туралы сұрақтар қойылды. 
Н.Ілиясов ауылының кітап­
ханашысы Сәуле Найзатае­
ва мен Т.Қозыбаев атындағы 
№131 орта мектебінің мұғалімі 
Гүлжанар Әбілова аударма­
шының еңбектерінен үзінді 
оқыды. Сондай-ақ айтыскер 
ақын Мұхамеджан Мансұров 
арнау жыр айтып, көпшіліктің 
алғысына бөленді. 

Кездесу соңында кеш иесі іс-
шараны ұйымдастырушыларға 
алғысын айтып, оқырмандарға 
ризашылығын білдірді. Сон­
дай-ақ алдағы шығармашылық 
жоспарын бөлісті.

«СБ» ақпарат

АУЫЛДАҒЫ АУДАРМАШЫ
«AMANAT» партиясының «Кітап – AMANAT» партиялық жобасы 
аясында Қазақстан Журналистер одағының мүшесі, аудармашы 

Бақтияр Мырзашпен кездесу өтті. Іс-шараны партияның Сырдария 
аудандық филиалы мен аудандық кітапхана кітапханашылары 

бірлесе ұйымдастырды. 

Кітап – адамзаттың ажырамас рухани досы. Қоғамның, 
адамның тұрақты дамуына мәдениеттің, кітапхананың тигізер 

пайдасы  зор. 


